

"Yxnerums skola en dålig affär"

Atvidabergs kommunfullmäktige beslutade på torsdagen att sälja Yxnerums f.d skola till Metalls olika avdelningar i Östergötland. Försäljningssumman fastställdes till 150 000 kr. I kontraktet anges att Atvidabergs kommun skall ombesörja att ett reningsverk anläggs och att avloppsfrågan löses tillfredsställande. Dessutom skall kommunen medverka till att en badplats anordnas vid sjön Yxningen. Tomtarealen uppgår till drygt 21 000 kvm. Taxeringsvärdet på fastigheten anges till 270 000 kr. Det kommande reningsverket beräknas kosta kommunen ca 130 000 kr.

Debatten i fullmäktige öppnades av hr Arnold Franzén (c) som yrkade på att hela frågan skall bordläggas. Anledningen till detta yrkande var att hr Franzén ansåg att försäljningspriset var för lågt, symboliskt. Dessutom hade kommunen gjort åtaganden vars kostnad inte redovisas i handlingarna. Slutligen har den gamla skolan använts som samlingslokal av ortsbefolkningen. Kanske hade man kunnat höra efter om det fanns andra intressenter. Kommunalrådet Carl-Eric Ahlström påpekade att kommunen haft driftsutgifter med upp till 50 000 kr årligen för den tomma skolan. Det omtalade reningsverket skulle man ändå bli ålagd att anlägga. Den kommande badplatsen skall användas av alla invånare i kommunen. Det här är ett tillfälle att kunna väcka visst liv i bygden igen, menade hr Ahlström som också omtalade att det kan ges 5-7 arbetstillfällen om skolan kan användas som kursgård av Metallavdelningarna.

Hr Bengt Persson (fp) sade att detta är en dålig affär för kommunen men att det skulle vara en ändå sämre affär att behålla den. Hr Stig Strömberg (s), ordförande i Metalls avd 140 i Atvidaberg och således agerade som både köpare och säljare, sade att man tidigare inlämnat en motion angående skolans framtid. Ännu hade ingen kunnat hitta på något användningsområde för byggnaden, sade han. Metall har letat efter ett lämpligt objekt för en tillämnad kursgård och bedömt läget som mycket bra i Yxnerum. Det skulle alltså vara en gynnsam affär för både Metall och kommunen, menade Strömberg men tillade att det förnämsta är ändå att projektet skapar arbetstillfällen för bygdens befolkning. I sammanhanget sade han sig också förutsätta att frågan om upprustning av vägen till Yxnerum nu får nytt liv.

Hr Carl Eskilsson (m) redogjorde för de svårigheter som f.d Björsåters kommun haft då man försökt avyttra skolan. Man misslyckades trots att man provat många sätt. Skolan ska säljas, ansåg han, även om det kan tyckas vara en dålig affär.

Fru Brita Petersson (m) undrade om kommunen gjort något för att finna ett användningsområde för eller någon köpare till skolan. Eller har man fallit för första bästa spekulant? frågade hon. Dessutom påpekade hon att man vid försäljningen av f.d tandläkarbostaden i Falerum tillhållit kommunstyrelsen att vid framtida försäljningar låta opartisk bedömare göra en allsidig värdering av fastigheter. Hade dessa intentioner fullföljts. Slutligen sade hon att det skulle vara tacknämligt med flera gamla skolhus i kommunen så den fasta befolkningen i andra delar av kommunen kunde få bättre vägar.

Debatt i fullmäktige om anslag till Folkets hus

Vid torsdagens kommunfullmäktige sammanträde beslutades att bevilja föreningen Atvidabergs folkpark anslag med 25 400 kr för utvändigt målning av Folkets hus. Men beslutet kunde först fattas efter votering där kommunstyrelsens förslag vann med siffrorna 25-18. Motståndare till beslutet var den borgerliga gruppen med Gunnar Landin (c) i spetsen som yrkade på att bidraget skulle begränsas till 15 000 kr. Hr Landin menade att man redan ger stora anslag till Folkets hus och att föreningen borde ha möjlighet att skaffa fram pengar på annat sätt. En väg skulle vara att höja lokalhyrorna. I debatten framgick att man nu skulle frångå praxis att i dylika fall bevilja bidrag med mer än 60 proc av kostnaden. Hr Yngve Johnsson (c) undrade om föreningarna i fortsättningen kan begära anslag för hela beloppet. På det svarade kommunalrådet Carl-Eric Ahlström att det får bedömas från fall till fall.

Premiärsammanträde med nya fullmäktige

De fullmäktigeledamöter som av väljarna i Atvidaberg utsågs att leda kommunens öden under perioden 1974-76 sammanträdde för första gången på torsdagskvällen. Kommunfullmäktiges ordförande Lennart Ek hälsade församlingen välkommen och vände sig särskilt till de omkring femton helt nya ledamöterna. Lennart Ek erinrade om att man nu fått väljarnas uppdrag och förtroende att fatta beslut. — Håll kontakt med kommuninvånarna och väljarna. Ni har skyldighet att vara väl insatta i de frågor ni har att besluta i, menade han och tillade att det är viktigt att inte vända kappan efter vinden och låta tillfälliga strömningar styra besluten. Den första och enda uppgiften den nya kommunfullmäktigeförsamlingen hade var att välja valberedningsutskott. Följande personer utsågs: Bror Nilsson, Birgit Johansson, Evert Johansson, Birger Karlsson, Göte Karlsson, Gunnar Landin, Robert Rydberg, Brita Petersson och Bengt Persson.

Senare än i september brukar inte Ingvar Rahmstedt ha några intresserade att guida i hembygdsgården. Men i år verkar säsongen bli en aning utdragen. Under den gångna veckan har sex klasser från högsta-diet besökt hembygdsgården. På tisdagen kom dessutom en grupp om 20 personer. Det var personal från invandrarverket som några dagar var förlagd på en khrs i Atvidaberg. Besökarna bibringades en hel del kunskaper om de gamla byggnaderna med dess antikviteter.



I afton **DANS**
JOHNNYS ORKESTER

På söndag är det
JULBORDS-PREMIÄR

Barn under 6 år äter gratis.
Barn under 12 år halv avgift.

Var god beställ bord hos hovmästaren.

HOTELL-RESTAURANG
STALLET

Atvidaberg. 0120/119 40
Ett SARA-hotell

Hela söndagen bjuder vi på
kaffe och pepparkakor

och godis till barnen. — Hjärtligt välkomna!

VALTERS EFTR.

Innehavare: Ann-Cathrin och Bo Södergren

RONNES BIL o. PLÅT

Mellangårdsvägen 4 (Berg). Tel. 126 34

Säljer och byter avgassystem

Gratis arbete vid köp av kompletta avgassystem.

Specialitet: plåt- och rostskador

Även övriga mindre reparationer utföres

ÅTVIDABERG

Fullmäktigedebatt om skolverkstaden

— När en skissritning anses som en fullständig byggnadsritning är det inte förvånande att det blir kostnadsförändringar. Med det inlägget från Bengt Persson (fp) avslutades debatten i kommunfullmäktige med anledning av att ombyggnaden av skolverkstaden i Alléskolan blivit mer än dubbelt så dyr som man från början tänkt. I skolstyrelsens stat fanns upptaget 50 000 kr för ändamålet. Vid torsdagens sammanträde förelåg en anhållan från skolstyrelsen om tilläggsanslag med 50 000 kr till det redan slutförda projektet. Debatten formade sig till ett fördomande av skolstyrelsens agerande.

Arne Johansson (s) konstaterade att skolstyrelsen handlat nonchalant. Man borde åtminstone ha en kostnadsberäkning och inte bara ett antagande om kostnaderna. Dessutom, sade han, måste man komma in med begäran om anslag innan man över-skriker det ordinarie anslaget.

Fru Brita Petersson (m) fann det hela mycket anmärkningsvärt. Det är inte första gången skolstyrelsen är ute i blåsväder, sade hon och tillade att man bör betänksam när man får läsa följande i handlingarna: vem som gjorde uppskattningen (25 000—50 000 kr) framgår inte av protokollet (reparationskommitténs).

Kommunallrådet Carl-Eric Ahlström menade att man i fortsättning måste begära utförliga kostnadsberäkningar innan man sätter sig ner för att göra upp budgeten.

Skolstyrelseledamoten Yngve Johansson (c) påpekade att slöjdlärarna från början redovisade fullständiga ritningar. Att kostnaderna blivit större än beräknat har bl.a. berott på stora förändringar sedan beslutet fattades. Yrkeslärare Olof Lagerlöf (fp) replikerade att det förslag man presenterat för reparationskommittén var i skala 1:100 och ämnat att ligga till grund för byggnadsritningar. — Vi har inte gett oss ut för att vara byggnadssakkunniga, sade han och undrade samtidigt varför det inte fanns något angivet i reparationskommitténs protokoll att man delegerade arbetet till byggnadskontoret.

Yngve Johansson (c) tog sedan tillbaka sitt yttrande att det skulle ha varit fullständiga byggnadsritningar som slöjdlärarna presenterat. Men den beräknade kostnaden på 50 000 kr har i varje fall inte kommit från reparationskommittén, sade han.

Einar Landin (s) frågade om dessa 101 000 kr är den slutliga kostnaden för ombyggnaden. I protokollet står att det är den verkliga kostnaden per den 31 oktober i år. Kan det alltså tänkas att den slutliga kostnaden blir större? Men något svar på den frågan fick inte herr Landin. Fullmäktige beviljade därefter skolstyrelsens anhållan och instämde i kommunstyrelsens uppmaning till skolstyrelsen att i fortsättningen se till att bättre beslutsunderlag i form av säkrare kostnadsberäkningar föreligger innan byggnadsarbeten igångsätts.

Milsimmet. Efter tolv av de sexton veckorna som Milsimmet pågår i simhallen har man kunnat notera 305 deltagare. Drygt tre fjärdedelar av dessa tillhörde det kvinnliga könet. Veckans vinnare blev Inger Hornvall, Maria Andersson Ulla-Maj Ekholm, Doris Svensson, Margit Andersson, Gunvor Svensson, Roger Drejstam och Göran Lindell.

Moderata samlingspartiet i Åtvidabergs kommunkrets hade på lördagen en sammankomst på Golfklubben. Ordförande Sten Söderberg hälsade medlemmar och sympatisörer välkomna. Efter förtäring höll ordföranden i ungdomsdistriktet Kalle Bäck ett anförande, där han bl.a. uppehöll sig vid höstens val och spekulationerna kring ett nyval och vad det eventuellt skulle kunna komma att ge för resultat. För regeringspartiet är makten viktigare än ideologien, sade han. Efter Palmes tillträde har partiet ändrat karaktär genom den socialisering och maktpolitik som socialdemokraterna vill driva. Hela näringslivet har blivit snedvridet. Staten ökar sin makt medan den enskilda människans inflytande minskar. Många protesterar mot de höga skatterna, höjd arbetsgivareavgift, mossen för att ta några exempel. Att de två mittenpartierna ej gått tillsammans och bildat ett parti betyder inte att borgerligheten är splittrad. I stort sett är enigheten bland de tre borgerliga partierna stor och inga större meningsskiljaktigheter finns i de viktigaste frågorna. Talaren berörde slutligen arbetslösheten och andra lika aktuella frågor och ställde ävenledes upp på en kortare frågestund.

Åtvids Valsens vänner hade på lördagen avslutning i Godtemplargården för deltagarna i den gammaldanskurs som pågått under hösten. Ledare för de nära 70 kursdeltagarna var Bengt Hellström. Kursen omfattade endast kulturell dans och pågick under 20 timmar. Föreningens ordförande Ivan Nähdin omtalar att man nu har mellan 500 och 600 medlemmar, vilket tyder på att intresset för gammaldans fått ett rejält uppsving på senare år. Det är särskilt glädjande, säger herr Nähdin, att så många ungdomar fått upp ögonen för den här formen av dans. Och de är mer än hjärtligt välkomna. Knappt hälften av dem som gick på kursen var mellan 15 och 25 år. Inom Valsens vänner i Åtvidaberg hoppas man nu att intresset ska sprida sig så att undervisning i gammaldans ordnas på flera orter. Man propagerar ju för att folk ska skaffa sig bättre kondition, säger Ivan Nähdin. Det här är ett av de bästa sätten, anser han. Samtidigt som det passar alla människor i alla åldrar har vi ju hela tiden väldigt roligt. Kursavslutningen på lördagskvällen hade samlat ett hundratal elever och andra medlemmar. Det bjöds på landgång, kaffe och andra festligheter. Därefter valsade man om till musiken från Owes orkester, Motalla.

Personalen på Östergården deltog på onsdagskvällen i ett informationsmöte som anordnats av socialnämnden. Inledningsvis hälsade nämndens ordförande Eric Jernberg välkommen och redogjorde för de förändringar som uppkommit i samband med om- och tillbyggnaden av Östergården. Han berättade bl.a. att den nya delen beräknas kunna vara inflyttningsklar omkring den 1 mars nästa år. Det kommer att utgöra ett värdefullt tillskott av antalet vårdplatser som då sammanlagt uppgår till 86 på Östergården. I samband därmed utökas nuvarande antalet tjänster från 11,2 till 27,5 hela tjänster. I första hand bereds de som nu är anställda arbete. Jernberg omtalade också att samtliga nu anställda och de som skall nyanställas får genomgå gratis läkarundersökning. De anställda gavs även tillfälle till en frågestund.

Peter Westlund ordförande i Åtvidabergs MK

Åtvidabergs motorklubb hade på fredagen årsmöte i klubblokalen med närvaro av ett 30-tal medlemmar. Till ny ordförande efter Lars Thorsell som undangett sig omval utsågs Peter Westlund, tidigare vice ordförande. Övriga i styrelsen blev vice ordförande Bo Hage, sekreterare Jan Hyllander, kassör Inge Rosenlöf, lagledare Lars Thorsell, förarrepresentant Lennart Karlsson och Ola Eriksson. Mötesförhandlingarna leddes av Sixten Rehn.

Av verksamhetsberättelsen framgår att antalet medlemmar under verksamhetsåret ökat med omkring 40 till 165. Klubben räknar också ett mindre antal flickor. Drygt hälften av medlemmarna har tävlingslicens.

AMK har sökt inträde i östgötaserien. Det är en serie för klubbarna i länet där såväl individuell som lagsegrare koras. Varje klubb arrangerar en egen tävling. Genom ett deltagande i östgötaserien räknar man med ett ännu aktivare tävlingsdeltagande av medlemmarna. I slutet av veckan räknar man med att få besked om deltagande.

Skyltsöndag i Åtvid. En mängd åtvidabergare begav sig på söndagen ut i samhället för att titta i de julpyntade skyltfönstren. Traditionenligt höll också Lions club julmessa som man i år flyttat från Stora torget till gågatan. På torget hade man Sigge Fürst som lekedare. Visserligen bara på skiva, men ändå. Ingvar Ramstedt i full tomtemundering såg till att barn, mamor och pappor höll sig varma med ringdans kring den kommunala granen. Sedan Luciakandidaterna portionerats ut kaffe och pepparkakor på ett varuhus visades de upp på torget. I övrigt kunde man ägna sig åt alla de tombolor och försäljningar av julkorv, choklad, pepparkakor, varmkorv och varma drycker som anordnats. I år fanns det även möjlighet att handla på skyltsöndagen, såväl de båda varuhusen som några mindre butiker höll öppet. I pingstkyrkan bjöds de åtvidabergare som så ville på kaffe med dopp. Under ett två timmar långt nonstopmöte underhöll Smyrnaforsamlingens samtliga sångare besökarna med ett sång- och musikprogram.

I Värna kyrka leddes söndagens högmässa av kyrkoherde Harry Hall. Adventshögtiden bevestades av en stor skara människor. Under ledning av kantor Rolf Gordon medverkade också Grebo ungdomskör. Efteråt samlades man i Missionshuset där ortens CKF-avdelning bjöd på kyrkkaffe.

Frälsningsarméns ungdomskör anordnade på lördagen en välbesökt julmessa i armélokalen. Sammankomsten inleddes av kapten Elvör Gerd. Tillsammans med assisterande ungdomsfanjunktare Bo-Inge Nilsson leddes evenemanget av ungdomsfanjunktare Börje Bjernhagen. Denne fungerade även som auktionist när handarbeten, julpyrdnader m.m. gick under klubban. Under ledning av Börje Bjernhagen bidrog ungdomskören med sång och musik.

Kvarngården är det tänka namnet på den sjukhemsvårslöse som makarna Lars och Britta Gråby ämnar bedriva i Villan och det von Kantzowska huset i Åtvidaberg. Man har nu lämnat in en ansökan hos socialstyrelsen med begäran om tillstånd för sjukhemmet. Enligt kalkylerna beräknas ett 40-tal personer kunna beredas plats på Kvarngården. Dessutom anges att Kvarngården ger omkring 15 arbetstillfällen. Socialstyrelsen har skickat ärendet på remiss till bl.a. landstinget i Östergötland.

Terapiarbeten försålades genom socialnämndens försorg i den nya samlingslokalen på Östergården på lördagen. Sedan nära ett år har pensionärer på Östergården och även andra arbetat med framställning av vävnader, träarbeten och mycket annat. Som regel har man samlats två gånger i veckan med fruarna A-C Sahlin och Linnéa Brindmark som ledare. På lördagen stod folk i kö för att komma in i samlingslokalen. Glädjande nog kunde man konstatera att försäljningen blev rekordartad och resultatet av lördagens kommers blev inte mindre än 6 343 kr. Inkomsterna av försäljningen som också äger rum de tre närmaste måndagarna kommer att användas till inköp av nytt material och flitpengar till tillverkarna.

Bowling. Novemberupplagan av Tio i topp vanns av Helge Nilsson med 788 poäng. Även om parirefulten uteblev den här gången blev det desto jämnare i toppen. Endast elva pinnar skilde mellan ettan och feimman. Resultat: 1) Helge Nilsson, Slaget, 788; 2) Krister Schildt, Bambino, 785; 3) Börje Rahmstedt, Slaget, 782; 4) Ronny Pettersson, Bambino, 778; 5) Arne Thell, Slaget, 777; 6) Ivar Säberg, Facit, 771; 7) Ulf Nymän, Bambino, 761; 8) Göran Bergström, Slaget, 761; 9) Jan Gustafsson, Slaget, 757; 10) Kenneth Dahlgren, Bambino, 740. För första gången anordnades även en liknande tävling för damerna. De fyra främsta blev: 1) Sonja Davour 679; 2) Marie Flygt 638; 3) Else-Marie Leijon 626; 4) Wanja Nordström 602. Alla tillhör BK Slaget.

Grebo kyrkliga syförening anordnade på fredagen en försäljning i Församlingshemmet. Kyrkoherde Harry Hall inleddes med en andaktsstund varefter ungdomskören under ledning av kantor Rolf Gordon framförde några sånger. Auktionsförrättare var Gunnar Landin som inte hade några svårigheter att få fina bud på de kvalitetsföremål som skänkts för ändamålet. Inkomsterna från arrangementet uppgick till 5 224 kr.

I Grebo kyrka samlades en talrik menighet för att bevista den första högmässan i advent. Kyrkoherde Harry Hall var liturg. Kyrkokören under ledning av kantor Rolf Gordon medverkade.

Novembervädret. Det blev en kall novembermånad i år, den sista veckan var det till och med mycket kallt. Månadens lägsta temperatur uppmättes natten till den 29 då det var 18,2 minusgrader. Den 27, 28 och 30 var nattetemperaturen drygt 15 minusgrader medan dagstemperaturen höll sig 6-7 grader varmare. Ända sedan den 12 november var det minusgrader nattetid. Under första delen av månaden var temperaturen mera omväxlande. Som varmast var det den 9 då 11,5 plusgrader noterades. Sedan den 16 har ett snötäckte legat över området. Vid månadens slut var det knappt decimetern djupt. Nederbörden som huvudsakligen fallit i form av snö uppgick till 47,7 mm. Den 25 föll 11,7 mm. Resten fördelar sig ganska jämnt över nio nederbördsdagar. Bysjön och Glan som var isbelagda i början av månaden fick omkring den 6 åter öppet vatten. Men i mitten av november lade sig isen igen.

Hannäs bridgeklubb har haft årsmöte. Att ingå i styrelsen valdes I Berggren, Rune Wiggebäck, Göran Solvestad, Sture Solvestad och Olof Karlsson.

Vem har satt fyr på brandbilarna?

3/12



Då och då har man ju i pressen sett exempel på mer eller mindre lämpliga bokstavskombinationer på de nya registreringskyltarna som snart återfinns på alla fordon. Det var exempelvis polisbilen som fick BOV, en Mercedes som klassades ner till BMC, hr Elg som mycket riktigt fick ELG osv. Nu ska vi

också be att få lämna ett litet bidrag från Atvidabergs horisont. Att en brandbil får kombinationen FYR är ju lustigt bara det. Trots allt finns det ju bara 999 skyltar med den kombinationen i hela landet. Men för att vara på riktigt säkra sidan har myndigheterna satt "fyr" på två av ortens brandbilar. Och då var det väl själva. . . Nu känner vi inte till om datamaskinen verkligen slumpar ut bokstavskombinationer hur som helst eller om det finns någon liten gök i maskinen som spelar oss ett spratt då och då. Man kan ju bli fundersam för mindre. Det må vara hur det vill med den saken men på bilden är i alla fall de båda atvidabergska brandmännen Stig Johansson och Lars Andersson färdiga att ge fyr.



Vår kära lilla Mor,
Farmor och Mormor

Anna Larsson

* 14/9 1878

har i dag i sitt 96:e levnadsår
stilla insomnat. Sörjd och saknad
av oss, syster, övrig släkt och
vänner.

Ukna den 1/12 1973.

Einar och Anna
Yngve och Ruth
Karin och Bror
Erik och Märta
Margit och Gunnar
Ivan och Sonja
Paul
Barnbarn
Barnbarns barn

Nu brustit har Ditt trogna hjärta
Din klara stämma tystnat har
Du lämnat oss i sorg och smärta
Men vackert står Ditt minne kvar.

Jordfästningen äger rum lördagen
den 8/12 1973 kl. 14.00 i
Ukna kyrka, där samling sker.
Efter akten inbjudes till Försam-
lingshemmet.

Meddelas endast på detta sätt.

3/12

—Uknadalens äldsta invånare, fru
Anna Larsson, Ukna, maka till
framlidne lantbrukaren August Lars-
son, avled på
lördagen i en
ålder av 95 år.
Hon var född i
Hannäs. Redan
i unga år kom
hon ut i för-
värvsarbete och
var anställd på
olika platser i
Hannäs och
Ukna. I sam-
band med gif-
termålet 1905



bosatte sig makarna i Lundvik under
Melby. Därefter flyttade de till går-
den Skattemåla, också under Melby,
som de brukade i nära 30 år. I bör-
jan på 40-talet köpte makarna Än-
kullen i Kolsebro, där de bodde till
makens bortgång. Hon bodde därefter
hos en son i Nelhammar. De se-
naste åren tillbringade hon på Sol-
gården i Ukna. Förutom hushållsgö-
romålen i sitt hem ägnade hon sina
krafter åt inre och yttre mission.
Närmast sörjande är två döttrar och
fem söner med familjer, barnbarn,
barnbarns barn och en syster.

Tiogradig kyla och decimeterdjup snö ställde taxar på svåra prov i Åtvid

Under veckoslutet anordnades ett internationellt drevprov för taxar i markerna runt Åtvidaberg. Som arrangör för tävlingen stod Östergötlands taxklubb. Ett 70-tal hundar hade anmälts däribland tre från Norge och en från Finland. Arrangörerna gick länge i ovisshet om drevprovet verkligen skulle kunna genomföras. Den senaste tidens kalla väder kom olägligt. Om temperaturen sjönk under 15 minusgrader måste man antagligen ställa in tävlingen. Med tanke på att det endast anordnas högst tre internationella drevprov årligen skulle det vara mycket olyckligt. Dagarna före provet var nattetemperaturen i Åtvidaberg också under det stipulerade gradantalet men något högre dagtid. På söndagen var det så kallt som minus 14 grader.

Nu kunde drevprovet trots allt genomföras. Endast tio hundar uteblev. Det säger sig självt att ett tiotal minusgrader och decimeterdjup snö skulle sätta såväl taxar som domare på svåra prov. Så blev också fallet. Under dylika förhållanden krävs det speciell god jaktlust för att kunna prestera godkända resultat. Det var därför inte särskilt förvånande att en och annan hund gav upp redan efter ca 50 meter.

Desto mer måste man beundra de små taxarna som lyckades uppfylla fordringarna för första pris. Med sina korta ben skuttade de omkring i markerna med buken i snön. Nedkylda, ansträngda. En del med skärsår av snön. Men taxen är en tuff hund. Själva provet pågår mellan tre och fyra timmar. Ett godkänt drev ska vara i över en timme.

Drevprovet är ett jaktprov och skall därför genomföras under förhållanden som så nära som möjligt anknyter till vanlig jakt och där domaren står på pass. Domarna förresten. De rosades av de tävlande. De sjutton hade ingen avundsvärd uppgift. Att döma två hundar under en dag, kanske upp till fyra timmar på varje, och i tiogradig kyla det är en prestation.

Det kan också nämnas att det huvudsakliga ändamålet med drevproven är att till ledning för det fortsatta avelsarbetet och för kontroll av föregående generationers avel pröva och värdera deltagande taxars användbarhet såsom drivande hundar. Först i andra hand kommer den sportsliga aspekten.

Sedan drevproven avslutats och domarkollegiet sagt sitt kunde man konstatera att 21 taxar vunnit första pris. Till bästa hund utsågs hemmahunden Hjortskogens Sorro med Johnny Johnsson, Falerum, som ägare. Sorro tilldelades CACIT, det internationella certifikatet för brukshundar. Dessutom blev det första pris rådjur, hederspris och en inteckning i Minervapokales.



Tranebergs Tusan, en pigg och glad taxfröken, som var bara sex sniffande minuter från ett förstapris. Drevet gick i tiogradig kyla och decimeterdjup snö. Efter drygt femtio minuter sa hon tack och adjö till hjorten. Men är ganska lycklig ändå i famnen hos husse som heter Wallin och är skattmästare i Svenska taxklubben

Första pris gick till följande taxar: Ruter av Rang, äg Olof Segeman, Ingatorp, rådjur, Aix, äg Lennart Svensson, Linköping, hjort, Balou, äg Lena Eriksson, Uppsala, hjort, Benedicts Bele, äg Bengt Svedare, Björklingsl. hjort, Classe, äg Ingemar Ragnarsson, Nybro, hjort, Flippe, äg Ane Grethe, Lund, Norge, hjort o hp, Hjortskogens Ocke, äg Rune Hokfors, Motala, rådjur o hp, Ljungskogens Mälle, äg Elis Helblom, Sala, rådjur, Mariebergs Lasso, äg Wiktor Bolde, Eksjö, hjort o hp, Muviro Jaktman, äg Helge Englund, Finland, rådjur, Mälle II, äg Claes Ericsson, Linköping, rådjur, Bixi, äg Rune Eriksson, Rimbo, hjort o hp, Hjortskogens Bimbi, äg Wass-Sahlström, Skara, hjort, Hjortskogens Essie, äg Bengt Råsberg, Borensberg, rådjur, Hjortskogens Simba, äg Ann-Sofi Klingspor, Hällekis, hare, Lotti, äg Sten Örtby, Rosersberg, hjort, Mariebergs D Klinga, äg Nils Johansson, Älvsjö, Mollie, äg A Lönn, Sturefors, hjort, Pella, äg Arne Höjenberg, Fjugesta, rådjur och Trolla, äg Hans Wallin, Uppsala, rådjur.

Bästa hanhund och reserv-CACIT Mariebergs Lasso, äg Wiktor Bolde, Eksjö. Den hunden erövrade även de båda vandringsprisen Hjortskogstrofén och Henning Terjes vp. Hjortskogens Hp gick till Bixi, äg Rune Eriksson, Rimbo.

4/12
AFF:s Guldallrik

BESTÄLL NU!

Begränsad upplaga

Mahrs Tobak

Tel. 0120/100 37

Pistolskytteföreningen har utbyte med västtyskar

Den knappt tio år gamla klubben Atvidabergs pistolskytteförening med sina 35 medlemmar besöktes under veckoslutet av representanter för en betydligt äldre och större klubb. Besökarna kom från den västtyska klubben Oldenburger Schützen som existerat sedan 1816 och rymmer flera hundra medlemmar. Gästerna hette Horst Blase och Manfred Ostendorf.

Det är styrelsen i pistolskytteföreningen i Atvidaberg som tagit initiativet till den här förbindelsen. Sedan en tid har man undersökt möjligheten att få till stånd ett utbyte med en utländsk förening. Genom att kontakten nu är knuten uträknar man med ett kontinuerligt utbyte i fortsättningen.

På lördagen anordnades en improviserad tävling i pistolskytte vid skjutbanan i Örstorp. Trots att vädret var allt annat än lämpligt lyckades man genomföra tävlingen, väl påpälsade, huttrande och med stelfrusna händer i den tiogradiga kylan. På kvällen inbjöds de båda västtyskarna till pistolskytteföreningens fest i Folkets hus, där man överlämnade gåvor till varandra.

Scoutkårens adventsbasar anordnades traditionsenligt på lördagseftermiddagen i Ungdomsgården. Många hade passat på tillfället att besöka evenemanget. Mammagruppens hemslöjdsalster var omtyckta objekt för intresserade med julklappsbekymmer. Kontaktmammorna skötte kaffeserveringen. För de yngre var det ordnat med fiskdamm, nonstopfilm, läsk och korv. Under ledning av musikdirektör Ingemar Ericsson svarade ungdomskören för den musikaliska underhållningen. Efter söndagens gudstjänster svarade scoutkåren för vårdskapet vid kyrkkaffet i församlingshemmet. Där medverkade kyrkokören med hr Ericsson som dirigent. Tillsammans med lotterier, servering, varuförsäljning och aktiviteter vid kyrkkaffet inbringade adventsbasaren ca 4 700 kr.

4/12
Föreningen Hem och skola i Atvidaberg har haft styrelsesammanträde. En kommitté fick i uppdrag att handlägga frågan om åtgärder för att nedbringa skolvägarnas olycksfallsrisker. Trafiksäkerhetsverket och andra organisationer har vänt sig till Hem och skola-föreningarna om hjälp i ärendet. En inventering kommer att göras och man vill även få veta hur barnen betar sig på vägen till och från skolan. Föreningen skall tillskriva SJ angående att skolskjutisen från Atvidaberg mot Grebo enligt en skrivelse släpper av barnen på olämpliga ställen. Vid sammanträdet informerade Kjell Ljung och Bo Södergren, Fritidsgården, om problemen med berusade tonåringar vid fredagsdanserna. En kommitté med Kjell Ljung som sammankallande fick i uppdrag att gå ut med en skrivelse till föräldrarna, där man informerar om den allvarliga situationen. Eventuellt kommer en informationsträff att anordnas där problemet kan diskuteras.

Barn gudstjänst. För omkring tio år sedan inleddes en ny gudstjänstform i Atvidaberg, en adventsgudstjänst för familjer med små barn. Den är så upplagd att föräldrarna kan vara mer avspända eftersom barnen får röra sig fritt och titta närmare på det som händer. Verksamheten uppmärksammades så småningom av andra församlingar i stiftet och den speciella ordningen går nu under namnet Modell Atvid. Också på söndagen anordnades den för barn tillrättlagda gudstjänsten i Atvids gamla kyrka. Många barn medverkade, bl a barn ur söndagsskolan och barnkören som leddes av Ingemar Ericsson. Predikan hölls av kyrkoherde Arne Nilsson och hade karaktären av ett kortare samtal med barnen. Gudstjänsten varade ungefär 30 minuter, vilket innebär att barnen inte hinner tröttna eftersom programmet görs både omväxlande och rörligt.

5/12

Atvidaberg

Sören Wikingsson blev stor grabb

Sören Wikingsson är nu stor grabb bland landets bågskyttar. Bekräftelsen på detta, Stora grabbars märke, fick han i samband med Atvidabergs bågskytteklubbss klubbfest på Hembygdsgården häromdagen. Ett 40-tal medlemmar hade samlats till festen, där man även passade på att dela ut pris för bästa prestation under året. Priset är en utmärkelse som inte bara visar på goda tävlingsresultat utan också kräver att man utfört gott arbete inom klubben och även visat prov på gott kamratskap. Bäste junior blev överlägset Börje Gustavsson. Vem av seniorerna som skall få belöningen är ännu inte klart. Under festen leddes allsängen av Monica Sunnerberg, som tävlar för Silverpilarna i Stockholm.

Scoutkårens mammagrupp hade på tisdagen säsongavslutning på Ungdomsgården. Ett 20-tal medlemmar hade samlats till evenemanget vars höjdpunkt var grevinnan Anna Sparres högläsning ur sina böcker. Hon kommenterade även det lästa och gav de närvarande löfte att till våren få göra ett besök i Minnesstugan vid Adelsnäs. I början av februari sätter mammagruppen igång sin verksamhet igen.

5/12

Döde



Min älskade Make

Martin Bäckmark

* 3/6 1897

har i dag stilla insomnat, Sörjd och saknad av mig, släkt och vänner.

Falerum den 4/12 1973.

EDITH

Så har vi levat Du och jag
I kärlek hand i hand
Så har vi åldrats dag för dag
I våra drömmars land
Och när den sista timmen slår
Vi mötas i en evig vår.

Jordfästningenäger rum onsdagen den 12/12 1973 kl. 13.00 i Gärdserums kyrka där samling sker. Efter akten inbjudes till älderdoms hemmet.

Meddelas endast på detta sätt.

6/12

Milsimmet. Veckans vinnare i Milsimmet blev Britt-Marie Wetterhall, Rositha Lundberg, Gunvor Svensson, Birgitta Bergström, Eva Danielsson, Inga-Britt Gustavsson, May-Britt Brommesson och Inger Boman.

Metalls avdelning 140 har hållit möte i Folkets hus. Man beviljade Unga örnar anslag med 2 000 kr och beslöt om en höjning av fackföreningsavgiften enligt Metallkongressens beslut. Styrelsen gavs i uppdrag att fortsätta arbetet med projektet Yxnerums skola. Den sedvanliga pensionsfesten kommer att anordnas å Bruksmässen den 14 december.

Björnsätters SK hade på tisdagen årsmöte på Nyhléns servering. Förhandlingarna leddes av Erik Dahlberg. Till ny styrelseordförande efter Erik Dahlberg som undangett sig omval utsågs Börje Johansson. Till ny kassör efter Gun-Britt Sjöberg som också avsagt sig utsågs Gunnel Schultz. Övriga styrelsemedlemmar omvaldes. Stig Karlsson och Ulf Bergfeldt invaldes i fotbollssektionen, Karl-Evert Sääf i skidsektionen, Göran Nilsson i bordtennisektionen och Gun-Britt Nyhlén i motionssektionen. Under verksamhetsåret ökade antalet medlemmar med 11 till 196. Dessutom invaldes på årsmötet ytterligare 16 nya medlemmar. Fotbollsspelarna ser optimistiskt på framtiden då återväxten på senare år förbättrats. Med Roland Mattsson som drivande kraft har man haft pojk- och knattelag i östra kretsens serier.

7/12

Det kommer att bli litet kyligare i de närmare 800 lägenheter som förvaltas av stiftelsen Åtvidabergshem och Åtvidabergs kommunala byggnads AB. I slutet av förra veckan beslutade man att till följd av energikrisen inleda en besparingskampanj. Hyresgästerna kommer i dagarna att få en skrivelse där alla uppmanas att spara på olja och el. En effektiv besparingsåtgärd, säger man, är att sänka temperaturen i våra bostäder. Med omedelbar verkan beslutade

man att på rekommendationer från överstyrelsen för ekonomiskt försvar och Sabo att sänka temperaturen till 20 grader under dagen och 18 grader nattetid. Man beräknade att intrimningsperioden av värmeanläggningarna kan ta upp till fyra veckor. Hyresgästerna förvarnas om att det under den tiden kan hända att man på sina håll får ännu kallare.

Samtidigt förbereder man hyresgästerna på att det kan bli varmvattenransonering minst tre dagar i veckan. Troligen blir det då veckans tre första dagar. Eftersom 40 procent av bostadsoljan går åt till varmvattenuppvärmning skulle en sådan rationering vara en betydelsefull åtgärd.

7/12

Reningsverk i Falerum löser problem med avloppsvattnet

När delar av Uknadalens kommun genom sammanslagning kom att uppgå i Åtvidabergs kommun vid årsskiftet 1970/71 innebar det bl a att det i Östergötland kom att finnas en tätort som inte hade tillfredsställande rening av avloppsvattnet. Den orten var Falerum. En svart fläck på kartan, som man uttryckte det. Den fläcken har nu suddats ut. Falerumsborna har nämligen i år fått ett nytt, modernt och effektivt reningsverk för sitt avloppsvatten. Tidigare renades vattnet i trekammarbrunnar med slamavskiljning, vilket hade sina konsekvenser. På torsdagen skedde sk slutavsyning mellan länsstyrelsens naturvårdsenhet och Åtvidabergs kommun.

Länsstyrelsen representerades av byrådirektör Gunnar Jönsson, läns hälsovårdskonsulent Sven Sjöstrand och byråingenjör Lennart Roth. Från kommunens sida fanns på plats byggnadschef Yngve Sahlin, ingenjör Olle Boman och distriktshälsovårdsinspektör Lars Laager. Genom prover kunde man konstatera att Falerums reningsverk är ett av de effektivaste i hela kommunen. Siktdjupet i den sista bassängen var närmare tre meter. Som jämförelse kan nämnas att siktdjupet i en vanlig sjö håller sig omkring halvannan meter.

Byggandet av avloppsreningsverket påbörjades för ungefär ett år sedan. I begränsad omfattning kunde det tas i bruk redan i somras. Efter en tids intrimning är det nu klart att med kemisk rening i tre steg betjäna de omkring 450 invånarna i Falerum. Reningsverket är dimensionerat för 600 personer.

Kostnaden har beräknats till 730 000 kr och man tror inte att det beloppet skall ha överskridits när sluträkningen kommer. För ändamålet har kommunen beviljats statsbidrag med 75 procent eller 548 000 kr. Tillloppsledningarna och anläggandet av en väg till reningsverket har kostnadsberäknats till 100 000 kr. För detta utgår inga statsbidrag.

Samtliga parter var mycket tillfredsställda med det nya reningsverket vars tillkomst har ansetts som verkligt angeläget. Tidigare avleddes avloppsvattnet efter enbart slamavskiljning till Storån. Bakteriologiska analyser i Storån under de senaste åren har visat att vattnet vid Falerum kraftigt förorenas. Det har runnit genom betesmarker och använts som dricksvatten för husdjur och slutligen haft en negativ inverkan på sjön Akervristen. Den sjön kommer framdeles att bli både renare och mindre igenvuxen.

AVLOPPSAVGIFTER

Industriellt avloppsvatten får inte tillföras verket. Slammet som bildas, det är inte fråga om rötslam, kom-

mer antingen att transporteras till deponeringsplatsen vid Åtvidsnäs eller att spridas på åkrar. För det senare alternativet krävs godkännande av markägare och hälsovårdsmyndigheterna.

Reningsverket får man inte gratis, vilket innebär att Falerumsborna kommer att få avloppsavgifter. Eftersom man saknar vattenmätare har man beslutat att införa rumstaxa i Falerum. För en fyrrummare med kök, badrum, wc, tvättstuga, garage och tomt på 1 000 kvm blir kostnaden omkring 220 kr om året.

PROBLEM

Om nu frågan om rening av avloppsvatten fått en tillfredsställande lösning i Falerum så återstår fortfarande ett problem i samhället. Det är det vatten man använder. Hushållen i Falerum tar sitt vatten från Öjsjön. Genom att vattnet tas direkt utan rening och av självtryck når Falerum blir det ett mycket billigt vatten.

Men analyser har visat att vattnet inte är speciellt bra. En del prov har karakteriserats som med tvekan tjänligt. Nu är det visserligen inga alarmerande resultat, säger experterna. Men på sikt måste något göras. Bara klorering skulle innebära en stor förbättring av värdena.

Bidragsreglerna diskuterade i Åtvid Fritidsnämnden: Oklarheter justeras

På torsdagskvällen skedde det från föreningshall i Åtvidaberg så länge emotsedda sammanträffande med fritidsnämnden. Det var i mitten av april i år som 25 föreningar gick in till såväl fritidsnämnden som kommunstyrelsen med en skrivelse där man anhöll om ett möte så snart som möjligt för att i detalj diskutera de nya bidragsreglerna. Anledningen till att fritidsnämnden väntat i över ett halvår med att sammankalla föreningarna är att man avvaktat ett svar från fritidsdelegationen inom länsavdelningen av Svenska kommunförbundet. Svaret som gäller huruvida kommunen bör stipulera vissa medlemsavgifter för att föreningarna skall få bidrag kom först för ett par veckor sedan.

Fritidsnämnden hade inbjudit representanter från samtliga föreningar i Åtvidaberg, alltså inte bara de som uttryckligen begärt ett sammanträffande. Ett 50-tal representanter hade hörsammat kallelsen. Från fritidsnämnden fanns på plats ordförande Olof Sandqvist, Göte Edlund, Eric Lidberg och Arne Johansson. Dessutom representerades kommunstyrelsen av kommunalrådet Carl-Eric Ahlström.

MEDLEMSAVGIFT

I de antagna bidragsreglerna fastslås att medlemsavgiften för åldersgruppen 7-18 år inte skall understiga 10 kr och för övriga skall vara minst 20 kr per år. Om skäl föreligger kan avsteg göras efter särskild prövning. Det är denna bestämmelse som föreningarna i huvudsak vänder sig emot. I beslutet från fritidsdelegationen sägs att kommunen i regel inte torde ha anledning att fastställa en lägsta avgift som villkor för bidrag. Det viktiga är att medlemmarna ekonomiskt stöder verksamheten medan formerna därför saknar betydelse. Skrivningen är för övrigt densamma som i kommunförbundets för-

slag till normer för kommunala bidrag, normer som kom ut redan i mars.

I diskussionen framkom också ett starkt motstånd, i synnerhet mot att man skall tvingas ta ut så mycket av de yngre. Det är föreningarnas sak att själva bestämma sina avgifter. Men man konstaterade också att bestämningen praktiskt saknar betydelse eftersom kommunen saknar möjlighet att kontrollera medlemmarnas ekonomiska insats.

OKLARHETER

Från föreningshall efterlystes ett remissförfarande från fritidsnämnden. Det borde vara en demokratisk rättighet, sade en talare, som trodde att reglerna i så fall skulle få ett helt annat utseende.

Flera oklara punkter drogs fram i ljuset. Det står att varje organisation kan få högst 500 kr i ledarutbildningsbidrag. Men man skall läsa varje sektion. Det står att ansökan om kursbidrag skall vara inne senast en månad innan kursen börjar, men man skall självklart kunna få bidrag om kursinbjudan kommer senare. Huruvida den fastställda minimiav-

giften skall gälla från den 1 januari 1974 eller 1975 lämnades under mötet inget bestämt besked om.

ETT PRÖVOAR

Från fritidsnämndens sida sade man sig dock vara villig att diskutera ändring av vissa punkter. — Det här har varit ett prövoår där vi samlat erfarenheter, sade Olof Sandqvist. Oklara skrivningar skall givetvis justeras. Under mötets gång avgavs en hel del repliker som är värda att återge.

Carl-Eric Ahlström: Föreningarna bör ta ut en viss minimiavgift. Redan på 30-talet hade man en avgift på 3 eller 5 kr och då är inte 10 resp 20 kr för mycket. Man måste följa med och det har föreningarna försummat. Eric Lidberg: Vi har nu regler som ger större flexibilitet och ligger över genomsnittet. Fritidsnämnden vill hjälpa föreningarna. Det är inte frågan om vi och ni. Det är egentligen Ahlström ni skall agera emot så att kommunen ställer ytterligare medel till förfogande.

K-G Petersson, AIF: Det är beklagligt att en hel del kommunalpolitiker inte inser att föreningarna svarar för en stor samhällsinsats. I fortsättningen måste vi ställa dem mot väggen före valet så vi får rätta personer i kommunfullmäktige.

Arne Johansson: Leta upp kommunalpolitikerna och påverka dem.

Ake Gustavsson, ABK: Vi måste ha strikta regler som kan tolkas enhetligt.

Göte Edlund: Man har underskattat folk om man tror att de inte vill betala 2 kr per gång för att basta och bada.

SOCIALVÅRD

Carl-Axel Kindholm, Yxnerums IF: Vi lever i ett demokratiskt samhälle och inte i en diktatur. Klubbarna måste själva få bestämma sin avgift. Man satsar på socialvård. Satsa mer på föreningarna så kanske vi slipper så många socialfall.

Erik Dahlberg, Björsåters SK: De nya reglerna är en katastrof för klubbarna utanför tätorten. Bidraget har för vår del minskat med över hälften.

P-O Lennartsson, Åtvidabergs FNL-grupp: Jag har haft möjlighet att studera andra kommuners bidragsregler och kan säga att dessa är ett gott förslag om man vill hjälpa föreningarna.

Kindholm: I driftsbidrag får vi 20 000 kr för fem fotbollsplaner i kommunens ytterområden. Vad kostar Kopparvallen?

Ahlström: Det vill jag inte svara på.

Från föreningshall uppges att man nu kommer att försöka få till stånd en samrådsgrupp eller någon form av föreningsråd för att få större möjlighet att påverka de kommunala instanserna.

11/12

Trivselsklubben VI reser anordnade på söndagen en medlemsträff i Føl-kets hus. Klubbens ordförande Robert Ekström kunde hälsa en mång-hövdad publik välkommen. För den inledande musikaliska underhållning-en svarade Nisse Karlsson på drag-spel och sonen Per-Arne på trumpet. Dessutom spelade Georg Nilsson på piano. Folke Lingebo och Eskil Lind-gren visade filmer från de senaste årens resor till Finland, Norge och Danmark. En Luciatablå framfördes av en mellanstadieklass på Lång-brottsskolan. Ingrid Isidorsson var Lucia medan de övriga agerade tär-nor, stjärngossar och tomtar. Tablån hade arrangerats av folkskollärare Gunilla Ekström. Medlemmarna utta-lade sin uppskattning över det väl komponerade programmet.

12/12

Åtvidaberg

Lucia i Åtvid



Till årets Lucia i Åtvidaberg valdes 15-åriga Eva Pettersson. Kröningen kommer att äga rum på torsdag kväll. Efter kortge genom samhället kommer Lucian med sina fyra tärnor till Sporthallen, där kyrkoherde Arne Nilsson kröner Eva Pettersson till Åtvidabergs Lucia 1973. För den musikaliska underhållningen svarar bl a Maria Mucchiano-Johansson och Åtvidabergs musikkår.

Adventskonsert. På söndag arrangerar Åtvids församling och AMA en adventskonsert i Åtvids nya kyrka. Med Ingemar Ericsson och Olle Kvarforth som dirigenter medverkar kyrkokören, ungdomskören, Åtvidabergs orkesterförening och blåsare ur musikkåren. Solister är Maria Mucchiano-Johansson, sopran, Ove Dan-ås, tenor, Syante Kullgren, bas, och Arne Gustavsson, flöjt. På programmet står framförande av bl a Bachs Adventskantat, Otto Olssons Advent ur Händels oratorium Messias och Loeillets Flöjtkonsert.

Bokutlåningen. Under november lånades 5 504 böcker på biblioteket i Åtvidaberg. Det är 216 mer än under samma månad 1972. På ungdomsavdelningen lånades 2 704 mot 2 353 i november förra året medan en minskning noteras i fråga om vuxenlitteratur med 135 band till 2 800. Under månaden spelades 88 skivor. Motsvarande siffra förra året var 91.

Ingen kristidsnämnd. Någon särskild kristidsnämnd kommer inte att inrättas i Åtvidaberg med anledning av den rådande energikrisen, uppger kommunalrådet Carl-Eric Ahlström. De uppgifter som en kristidsnämnd har kommer i Åtvidaberg att handhas av kommunstyrelsen. För närvarande håller man som bäst på att se över vad som kan göras för att spara. Man har redan dragit in en hel del på gatubelysningen. Som kontaktman för Åtvidaberg kommer Ahlström på onsdagen att sammanträffa med experter på länsstyrelsen för att vara med på en orientering om vilka förberedelser och åtgärder som bör vidtagas.

13/12

Åtvidabergs kommunfullmäktige

kallas att sammanträda i Alléskolan i Åtvidaberg torsdagen den 18 dec. 1973 kl. 19.00 för behandling av valärenden samt besluta om annonsering.

Åtvidaberg den 10 december 1973.

LENNART EK
Ordförande

/Alrik Agerbo

13/12

Nämnder och styrelser i Åtvid:

Ca 220 platser skall besättas

Dålig utdelning för kvinnorna

På tisdag sammanträder den nya kommunfullmäktigeförsamlingen i Åtvidaberg för att utse ledamöter, ombud och suppleanter i nämnder och styrelser för den kommande mandatperioden. Det är en hel del platser som skall besättas. Det gäller drygt 220 ordinarie och knappt 220 suppleantplatser. Sedan valet har partierna på olika sätt nominerat sina kandidater och på måndagskvällen sammanträdde ett valberedningsutskott för att avge förslag till kommunfullmäktige. Som regel följer fullmäktige detta förslag.

Den namnlista som valberedningsutskottet kommer att presentera för fullmäktige innebär inte några stora förändringar. Fördelningen av antalet platser i nämnder och styrelser blir densamma mellan socialdemokraterna och det borgerliga blocket. Socialdemokraterna får liksom tidigare majoritet överallt och besätter i stort sett alla ordförandeposter. Ett undantag utgör byggnadsnämnden där Ake Elliot (m) sitter kvar.

Det förslag som läggs fram medför inte någon större framgång för kvinnorna. Liksom tidigare blir de dåligt representerade. Det blir en kvinna på ungefär var elfte ordinarie plats. Något litet bättre är det på suppleantsidan. I inget fall har en kvinna betrots med en ordförande eller ens en vice ordförandepost. Förhållandet var ungefär detsamma den gångna mandatperioden.

Det kan noteras att kommunalrådet Carl-Eric Ahlström lämnar posten som vice ordförande i kommunfullmäktige och ersätts med Göte Edlund. I kommunstyrelsen förekommer från nyåret tre nya namn. Lennart Ek och Axel Andersson båda (s) ersätts av Arne Johansson och Bert Törngren. Robert Rydberg (c) går in i stället för Gunnar Carlsson.

I kulturnämnden ersätter Einar Landin Gösta Hedman som ordförande. I byggnadsnämnden blir Evert Johansson ny vice ordförande efter Bertil Spjuth som dock kvarstår som ledamot. Lennart Linnerstedt efterträder Göte Edlund som vice ordförande i fritidsnämnden.

Valberedningsutskottets förslag till några av nämnderna och styrelserna ser ut på följande sätt:

Kommunstyrelsen: Carl-Eric Ahlström, ordf., Arne Johansson, Evert

Johansson, Bert Törngren, Göte Karlsson, Bror Nilsson, vice ordf., Robert Rydberg, Gunnar Landin, Arnold Franzén, Bergt Persson och Ake Elliot.

Centrala byggnadskommittén: Lennart Källqvist, Lennart Ek, Arne Johansson, Gunnar Landin och Kurt Höckert.

Byggnadsnämnden: Gösta Fallman, Eric Johansson, Evert Johansson, vice ordf., Bertil Spjuth, Lennart Hansson, Kurt Höckert och Ake Elliot, ordf.

Fritidsnämnden: Olof Sandqvist, ordf., Bertil Andersson, Vivian Dahlgren, Lennart Linnerstedt, vice ordf., Harry Kjellberg, Göran Klint, Weine Karlsson, Karl-Melker Kindstrand och Johan Adelsvärd.

Skolstyrelsen: Lennart Källqvist, ordf., Karl-Erik Björk, Bernt Forsberg, Göte Edlund, vice ordf., Skoglar Axelsson, Roland Johansson, Agneta Olsson, Yngve Johansson, Lillies Rydberg, Age Hanser och Ann-Sophie Söderberg.

Kulturnämnden: Einar Landin, ordf., Egon Axelsson, Siv Strömberg, Ellen Jansson, Arne Fallman, Gunilla Ekström och Gösta Adelsvärd, vice ordf.

Barnavårdsnämnden: Arne Nilsson, ordf., Sture Andersson, vice ordf., Olof Söderbäck, Birgit Johansson, Gunnar Johansson, Bertil Ristenstrand, Eivor Nilsson, Siv Gahm och Birgitta Elwing.

Nykterhetsnämnden: Gösta Brindmark, ordf., Sven Gustavsson, Karin Nestor, Arne Thuresson, Knut Tingebyl, vice ordf., Inger Lundberg och Lennart Johansson.

Socialnämnden: Eric Jernberg, ordf., Göran Pettersson, vice ordf., Stig Strömberg, Bert Törngren, Greta Nyström, Vera Johansson, Thyra Andersson, Sven-Erik Pettersson och Brita Petersson.

Hälsövärdnämnden: Göte Karlsson, vice ordf., Lars Nestor, Olof Söderbäck, ordf., Arne Berg, Gunnar Carlsson, Sven Johansson och Ingvar Kindsjö.

ÅTVIDABERG

Åtvidabergs kyrkliga missionsskyrkets har haft försäljning på Godtemplargården. Prosten Harry Aldeinns inledde med andaktsstund. För de musikaliska inslagen svarade husmodersföreningens sängkör under ledning av fru Karin Björkman. Hr Gunnar Landin var auktionsförrättare. Tillsammans med försäljning och servering inbringade auktionen 4 450 kr. Man har beslutat om följande fördelning: kyrkans mission 2 000 kr, församlingshemmet 400, Lutherhjälpen 500, IM 400, sjömansvärden 300, Ersta diakonissanstalt 200, Vårdnäs 100 och stadsmissionen 100 kr.

Milsimmet. Veckans vinnare i Milsimmet blev Lisa Ahl, Annika Ottosson, Gerd Rendert, Alice Gunnarsson, Per Magnusson, Bengt Granstam, Mai Alfredsson och Roland Larsson. Endast två veckor återstår nu av höstomgången av Milsimmet. Av de över 300 deltagarna har drygt hälften redan klarat de stipulerade fordringarna för att få delta i utloftningen av prisen.

Åtvids kyrkoråd beslutade på måndagen att begära reservation av pastoratsmedel på 35 000 kr för roovering av prästgården vid Norra Kanalvägen. Man beslutade också att tills vidare på försök tillämpa lunchstängning på pastorsexpeditionen. Under tiden för ombyggnaden av gamla kommunalhuset har pastorsexpeditionen inrymmts i postens f d lokaler vid Stortorget.

Hörselfrämjandets Åtvidabergsavdelning anordnade på tisdagseftermiddagen julsamkväm med möte och underhållning för sina medlemmar på Folkets hus. Ordförande Brita Wildrot hälsade de 50-talet närvarande medlemmarna välkomna till de dukade borden. För den musikaliska underhållningen svarade pensionärsföreningens sängkör och orkester som framförde ett antal nummer med anknytning till julen. Slutligen lottades de medhavda julklappspaket ut.

ÅTVIDABERG

Grustäkter. Länsstyrelsen har meddelat tillstånd till täkt av grus, sten och sand på fastigheterna Vrånghult 2:1, Örsätter 6:1 m fl. Tillståndet gäller till årsskiftet 1983-84. Länsstyrelsen skall dock tillställas ett belopp av 90 000 kr som säkerhet för att i täktplanen föreskrivna åtgärder fullgöres för begränsning eller motverkande av företags menliga inverkan på landskapsbilden.

Åtvidabergs hundklubb hade på onsdagen kvartalsmöte på Motorcentrum. Ordföranden Göran Lundell ledde förhandlingarna. Man beslöt att efterhöra möjligheterna att i samband med att kommunen sänder ut hundskattehandlingar som bilaga få skicka med en skrivelse till hundägarna. I skrivelsen avser man att ta upp problemet med hundarnas rastning på olämpliga ställen och vad som kan göras. Vidare lämnas en information om hundklubben. Arne Gränsman lämnade en rapport från ett besök på djurrjukhuset i Linköping. Man beslöt efterfråga intresset för ytterligare studieresor. Slutligen diskuterades förhållandena kring klubbstugan i Henrikstorp och planerna på olika dressyrkurser i vår.

Äldre byggnader inventeras. Vid kulturnämndens sammanträde på onsdagen redogjorde Gösta Adelsvärd för det förhållande att Åtvidaberg utgör ett testområdet för byggnadsminnesmärken för MUS 65. Sveriges arkitekturmuseum anser att en inventering bör göras av sådan äldre bebyggelse som inte uppmärksamats tidigare. För Åtvidabergs vidkommande finns exempelvis vid Ågatan sekelskiftesbebyggelse med egna hem. Förslagsvis anges att inventeringen skulle kunna göras som examensarbete i arkitekturhistoria och finansieras kommunalt. Kulturnämnden gav Gösta Adelsvärd i uppdrag att undersöka kostnadsaspekten och lämna förslag på för arbetet lämplig person.

Artotek. Kulturnämnden behandlade vid onsdagens sammanträde en skrivelse från Konstfrämjandet och SÖ:s bibliotekssektion angående ett erbjudande att delta i Artotek -74. Man beslöt att avstå från erbjudandet med hänsyn till att begärt anslag till böcker och andra medier reducerats och bokpriserna ökat.

Nya klagomål på vattnet i Åtvid

Tidigare under året har hyresgäster i centrala Åtvidaberg framfört klagomål på det missfärgade vattnet i ledningarna. I oktober anförde HSB:s bostadsrättsförening Dalen kritik mot det smutsiga och missfärgade färskvattnet i kommunens vattenledningar beträffande två fastigheter på Smällgatan. Det senaste klagomålet kommer från Hyresgästföreningen i västra Östergötland som begär en vattenanalys och kontroll av rörledningar beträffande fastigheterna i Eksättersområdet.

Hälsovårdsnämnden behandlade ärendet vid onsdagens sammanträde. Man beslöt hänvisa till nämndens beslut i maj. Man begärde då byggnadschefens skriftliga yttrande i ärendet med förklaring och vilka åtgärder som kan vidtagas. Nämnden sade då vidare att om åtgärder inte vidtoges under året avser man att ingripa.

Hälsovårdsnämnden hänvisar även till kommunstyrelsens behandling av ärendet i oktober. Där redogjorde byggnadschefen för vilka åtgärder som måste vidtagas i form av filtrering och spolning av ledningar. Man gav då också byggnadschefen i uppdrag att klargöra de ekonomiska konsekvenser som kortsiktiga åtgärder medför i förhållande till mera permanenta anläggningar. Slutligen bifogar hälsovårdsnämnden de senaste analysprotokollen över kemiska och bakteriologiska prov där det framkommer att man funnit anmärkningsvärt höga halter av järn och mangan i vattnet.

Kulturnämnden har beslutat tillstyrka en anhållan från museiföreningen Risten-Lakviks järnväg om kommunalt bidrag med 3 000 kr för inköp av räls. Vid sammanträdet lämnade föreningens ordförande Bo Norrgård och sekreterare Anders Perling information om det pågående arbetet i Lakvik. Kulturnämnden beslöt också att föreslå föreningen att ta kontakt med ungdomar i Åtvidaberg som kunde hjälpa till med verksamheten. Därmed skulle föreningen också kunna få bidrag från firingsnämnden. I och med detta sammanträde lämnar ordförande Gösta Hedman kulturnämnden. Han avtackades av vice ordförande Gösta Adelsvärd.

Utsmyckning. Östergötlands läns hemslöjdsförening har erbjudit kommunen att få köpa en bildväv "Östgötskt landskap". Väven finns endast i tio exemplar och kostar 5 000 kr. Kulturnämnden har beslutat föreslå ett inköp av bildväven för utsmyckning av den ombyggda fullmäktigesalen i gamla kommunalhuset. Medel bör tas ur fonden för konstnärlig utsmyckning.

Utställningar. Under två veckor i slutet av januari kommer en grafikutställning att anordnas på biblioteket. För utställningen svarar Östergötlands bildningsförbund och besökarna får även möjlighet till inköp av bladen. Utställningen Petters och Lottas värld från museet i Linköping har reserverats för barn- och ungdomsavdelningen på biblioteket i Åtvidaberg. Den kommer först i höst nästa år. Under sportlovsveckan planeras en dockteater för förskolebarnen i Åtvidaberg. Det är Anni Ravns Emma och Fjomse som är aktuella.

SALF:s avdelning 17 i Åtvidaberg hade på onsdagen sitt sista möte för året. Därvid diskuterades lönebestämmelsen och arbetslöshetsersättningen. Avdelningen beslöt att från nyåret höja förbundsavgiften till 40 kr/mån i enlighet med representantskapets tidigare beslut. En ny medlem beviljades inträde. Harry Lundkvist orienterade om frågor, som behandlats på en sektionkonferens i Stockholm.

Åtvidabergs pensionärsförening hade på torsdagen Luciafest under en som vanligt mycket stor tillslutning. Föreningens sång- och musikgrupp inledde med en avdelning julsånger. Ungdomar ur klass 6 B i Centralskolan med Agneta Askbom som Lucia framförde därefter en Luciatåblå under ledning av fru Anna-Lisa Wörme. Vid det avslutande kaffet sjöng pastor Lennart Rydmark till dragspel gamla minnessånger. Vid förhandlingarna välkomnades en ny medlem. Ragnar Lundgren informerade om aktuella frågor som behandlades av distriktsstyrelsen. Gunnar Lindahl valdes till sammankallande i valberedningen och studieorganisationserinnen erinrade om de olika cirklar som startar på nytt efter nyår.

Husmodersföreningen Hem och samhälle hade på onsdagen stämningsskväll med Lucia på hembygdsgården. Ordförande Dagny Andersson kunde hälsa ett 40-tal medlemmar välkomna. Till Margareta Grönqvist överlämnades en husmodersnål för 25-årigt medlemskap i föreningen. Gunnel Johnsson och Ulla Ahlström stod som arrangör för en Luciatåblå. Lucia hette Ingrid Lindbäck, medan Kristina Johnsson, Katarina Nordh, Asa och Ylva de Val och Anna Karlsson var tärnor. Dessutom medverkade Magnus Ahlström och Peter Nordh som tomtar. Efter kaffesamkväm sjöng husmoderskören under ledning av Karin Björkman. Kyrkoherde Arne Nilsson talade över ämnet Funderingar och traditioner om julen. Med Karin Björkman vid pianot sjöng man slutligen gemensamt ett julpotpuri, varefter fru Dagny Andersson tackade och önskade samtliga en god helg.

Hälsovårdsnämnden höll på onsdagen sitt sista sammanträde för året. Man behandlade då byggnadsnämndens begärda yttrande över nybyggnad av mätthus för timmersortering på Facits fabriksområde i Åtvidaberg. Nämnden beslöt att ge hälsovårdsinspektören och ordförande i uppdrag att avge yttrande i ärendet före den 18 december. Yttrandet kommer att baseras på en just nu pågående utredning. Med anledning av att klagomål inkommit från flera personer beträffande buller som förorsakas av sågverksindustrin håller man just nu på med bullermätningar. Efter sammanträdet avtackade ordföranden Olof Söderbäck de båda ledamöterna Sten Söderberg och Berthold Hjalmarsson, som nu lämnar nämnden.

— Smeden Martin Bäckmark, Fålerum, jordfästes på onsdagen i Gårdsrum's kyrka. Under samlingen spelade kantor Nils Bokblad Kyrje av Söderholm. Jordfästningen förrättades av kyrkoherde Claes-Göran Rosén, som talade över Psaltarord och utförde begravningsmässan. Slutligen spelades Melodia funebre av Olson.



NBV

CIRKELAV-
SLUTNING I
GODTEMP-
LARGÅRDEN

Lördagen den 15/12 kl. 15.00
Utställning av deltagarnas ar-
beten. Program:

**VISOR och
OPERETTMELODIER**
av NBV-grupp från Norrkö-
ping. Kaffeservering.



Fred., lörd. sönd.
kl. 20.00. BF.

Viskningar och rop

Ingmar Bergmans bästa färgfilm.

Söndag kl. 15 Matiné

EN DAG I VILDA VÄSTERN
med bröderna Marx

14/12
L

Fritidsgården

JULFEST fredagen den 14 dec. kl.
16.30-20.00. Alder: 10-13 år.

Entré: Den som vill kan ta med en
liten julklapp att byta med någon.

DISKOTEK lördagen den 15 dec.
kl. 18.00-23.00. Alder: 13-21 år. En-
tré: 3.-.

Adventskonsert

på söndag kl. 18.00

I ÅTVIDS NYA KYRKA

Se annons före text!

BILÄGARE!

På grund av den rådande energikrisen kommer nedanstående
bensinstationer i Åtvidaberg att fr.o.m. lörd. den 15/12 och tills
vidare tillämpa följande öppethållandetider:

Lördagar kl. 8.00-16.00 Vardagar som tidigare.
Söndagar kl. 9.00-14.00

★ — ★
Jul- och nyårsöppet: Anndag jul .. kl. 9.00-15.00
Julafton kl. 8.00-13.00 Nyårsafton kl. 8.00-15.00
Juldagen stängt. Nyårsdagen kl. 9.00-15.00

Vi vill även passa på att tacka våra kunder för det gångna året
och tillönska Er en god helg!

BP - ESSO - GULF - TEXACO

ADVENTSKONSERT i Åtvids nya kyrka

söndagen den 16 december kl. 18.00

UR PROGRAMMET: Sinfonia i e-moll av Agrell, Adventskantat av
J. S. Bach, Otto Olssons Advent, Flöjtkonsert av J. Loeillet,
Adventsdelen ur G. F. Händels Messiasoratorium.

MEDVERKANDE: Åtvids kyrko- och ungdomskör, Åtvidabergs Or-
kesterförening, blåsare ur Musikkåren.

SOLISTER: MARIA MUCCHIANO-JOHANSSON, sopran, OVE
DANAS, tenor, SVANTE KULLGREN, bas, ARNE GUSTAVS-
SON, flöjt.

DIRIGENTER: INGEMAR ERICSSON OCH OLLE KVARFORTH.

ÅTVIDABERG

Thorinska fotoarkivet. Fotograf Ingrid Thorin har nyligen överlämnat ytterligare omkring 650 negativ till Åtvidabergs kommun. Dessa omfattar byggnader och människor från hela Joh E Thorins aktiva period i samhället mellan 1890 och 1930. Också dessa negativ skall bearbetas. Sammanlagt uppgår därmed antalet negativ i Thorinska fotoarkivet till närmare 11 400 plåtar. Därav är ca 5 000 porträtt som man inte har planerat att göra några dublettnegativ av.

Åtvidabergs skolstyrelse höll på onsdagen sitt sista sammanträde för året. Man beslutade tillstyrka 15 000 kr i retroaktiv löneförhöjning för gymnasieskolans vaktmästare och 15 000 kr för övergångsarbete under 1974. Ett förslag från studierektor för vuxenutbildningen att nyinrättade kurser inom industri och hantverk skall läggas under gymnasieskolan bifölls. Till Linköpings skolstyrelse skall utbetalas 702 kr som ersättning för fria böcker för vuxenstudierande. Nya regler för uthyrning av gymnastiklokaler i Långbrottsskolan och Kopparvallen antogs. Skolstyrelsen avsåg en anhållan om skolskjuts eller ersättning för egen skjuts från föräldrar till elever i Långbrottsskolan som bor i Nygårdsområdet. Man skall begära länskolnämndens behovsprövning av en lågstadieskola i Nygårdsområdet. Man avsåg en framställning om resebidrag till en elev för besök på tandregleringsavd i Linköping. Vikarier under värtermen -74 blir småskollärare Lillian Ahlgren, folkskollärare Gerd Rosén, småskollärare Birgitta Ivarsson och folkskollärare Jan Eklöv. Man kommer att utannonsera följande tjänster: åk 3-4 i Hannäs skola, gymnastik i Alléskolan, samordnad specialundervisning i Grebo skola. I elevavgifter till olika skolor skall sammanlagt 14 839 kr utbetalas.

Bland 15 sökande har fru Gunborg Franksson antagits som kontorist på skolexpeditionen från 1 januari 1974. Från samma datum har fru Karin Skoogh anställts på deltid som vaktmästare vid gymnasieskolan.

Arbetslösheten. För närvarande finns det 98 registrerade arbetslösa i Åtvidabergs kommun. Det framgår av den rapport som arbetsförmedlingen i dagarna räknat fram. Det är en ökning med 9 sedan räkningen i mitten av november. Motsvarande siffra för ett år sedan var 161. 89 personer är kassamedlemmar och de grupper som uppvisar de största arbetslöshetstalen är metallarbetarna (20), industritjänstemän (16), träindustri (11), målarna (10) och byggnadsarbetarna (10). Förändringarna under månaden är att antalet arbetslösa kvinnor minskat från 32 till 24. Ökningen ligger framför allt på män i åldrarna 50-66 år. Det tidigare problemet med den stora gruppen arbetslösa ungdomar under 25 år har nu minskats till endast 4 personer. För ett år sedan var den siffran 43. I Åtvidaberg finns på arbetsförmedlingen 83 anmälda lediga platser. De största behoven redovisar Facit och Östergården.

Långväga arbetskraft på Åtvidabergsbesök

Under torsdagen och fredagen besöktes Åtvidaberg och Facit AB av närmare 20 ungdomar från Sveriges allra nordligaste delar. Ungdomarna som är i åldern 18-23 år kom ända från Karesuando, Kiruna, Vittangi och Övre Soppero. Ledare för gruppen var Ivar Forsberg på länsarbetsnämnden i Luleå.

För ungefär en månad sedan var han i Åtvidaberg med en grupp på 25 flickor från samma nordliga breddgrader. De fick ett så pass vänligt bemötande och ansåg att förhållandena i Åtvidaberg var så goda att över hälften av dessa flickor nu arbetar på Facits Örsättersfabrik. Med dessa goda erfarenheter hade han ingen svårighet att samla ihop ytterligare en intresserad grupp.

Under besöket i Åtvidaberg har man gått igenom Facits fabriker, tittat på lägenheter i Eksättersområdet och gjort en rundtur i samhället. Ingenjör Bengt Persson som är personalman på Örsätter har också hunnit med en kortare anställningsintervju med ungdomarna. Tidigt på lördagsmorgonen återvände man till sina

Nykerhetsnämnden har haft sitt sista sammanträde för året. Man behandlade därvid en ansökan om utskänkning av mellanöl i en planerad pub i källarplanet i en av fastigheterna på Järnvägsgatan. Nämnden beslutade enhälligt avstyrka utskänkningstillstånd med hänsyn till att entrén är belägen på baksidan, där området är dåligt belyst. Vidare pekade nämnden på att lokalerna är mycket trånga och reservutgång felplacerad. Nykerhetsnämnden säger också att utskänkningsstället skulle inbjuda till konsumtion av öl, innan ungdomarna besöker fritidsgården som redan har problem med onyktra ungdomar. Slutligen anser nämnden att det finns tillräckligt antal utskänkningsställen etablerade i Åtvidaberg. Sedan föredragningslistan genomgått tackade ordförande Gösta Brindmark speciellt Allan Bengtsson och Keljo Niemanma. Dessa båda ledamöter lämnar nykerhetsnämnden i och med mandatperiodens utgång.

16/12
— Rektor Einar Hammarquist, Åtvidaberg, avled på torsdagen i en ålder av 73 år. Han var född i Gårdserum. 1928 utexaminerades han som folkskollärare vid seminariet i Karlstad. Efter att ha uppehållit en del lärarvikariat, bl a i Gårdserum, kom han 1929



till Hjorted, där han var verksam som folkskollärare till 1945. Samma år bosatte han sig i Forsaström, där han 1962 förordnades till rektor. I samband med att han avgick med pension flyttade han 1965 till Åtvidaberg. Han var mycket politiskt aktiv och tillhörde arbetarekommunen på respektive ort. Han var kommunalfullmäktiges ordförande i Gårdserum 1948-52. Efter sammanslagningen med Uknadalen var han ordförande i Uknadalens kommunalfullmäktige 1952-65. Under samma tid var han även ledamot av kommunalnämnden. Under en följd av år var han ordförande i barnavårdsnämnden och även ledamot i skolstyrelsen. Han tillhörde också Gårdserums kyrkofullmäktige. Han hade flera uppdrag som Uknadalens representant och var bl a kommunens ombud i länsavdelningen av Svenska kommunförbundet. Under lång tid tillhörde han polisdirektionen i Västervik. Han har också innehaft uppdrag som såväl kommunal som kyrklig revisor. Sedan ett 30-tal år var han engagerad i kooperativ. Förutom att han var aktiv i medlemsrådet i Forsaström har han innehaft posten som ordförande i förvaltningsrådet i Åtvids hushållsförening. Han var under flera perioder även dess styrelseordförande, en post som han lämnade 1970. Sedan unga år var han aktiv inom nykerhetsrörelsen och var också tempelridare. Han medverkade i kyrkokörerna i både Hjorted och Gårdserum. Inom Åtvidabergs pensionärsförening var han mycket verksam, bl a ledare för sång- och musikgrupperna inom pensionärsföreningen och ledde dessutom flera studiecirkelar. Närmast sörjande är makan Karin, en son med familj och en bror.

16/12

Final för Åtvids kommunfullmäktige Få ärenden och många avtackningar

På fredagskvällen höll Åtvidabergs kommunfullmäktige sitt sista sammanträde för året. Det var tillika den nuvarande sammansättningens sista sammanträde vilket föranledde fullmäktiges ordförande Lennart Ek att speciellt avtacka och överlämna blommor till de 16 ledamöter som nu lämnar fullmäktigearbetet.

Innan man började förhandlingarna överlämnades Åtvidabergsplaketten till Sören Wikingsson. Denne har under de senaste åren nått stora framgångar inom sitt speciella gebit, sportbågskyttet, och kan bli ståta med titeln världsmästare. Tidigare har plaketten utdelats till de fotbollsspelare i AFF som blivit guldmedaljörer. Sedan sammanträdet avslutats harangerades alldeles särskilt kommunaldirektör Alrik Agerbo. Denne har varit i kommunens tjänst sedan halvårsskiftet 1941. Lennart Ek överlämnade guldklocka och blommor från kommunen.

Vid detta sista sammanträde godkände kommunfullmäktige den av kommunstyrelsen föreslagna målsätt-

ningen vid upprättandet av lokal trafikförsörjningsplan. Målsättningen är att det nuvarande trafiksystemet bibehålls och att de delar av kommunen som inte har tillgång till busslinjetrafik skall erbjudas möjlighet att resa till Åtvidaberg en dag i veckan. Busslinjerna blir således oförändrade med undantag för linjen Björkfors-Åtvidaberg som efter nedläggning får tillgång till kompletteringstrafik. Den utredning som gjorts visar för 1974 på en nettokostnad på 135 000 kr för kollektivtrafiken inom kommunen. Utredningsarbetet kommer att fortsätta under våren och därvid skall man utreda frågan om kollektivtrafikens samordnande med skolskjutsarna.

Fullmäktige beslutade att antaga byggnadsnämndens och kommunstyrelsens förslag till utvidgning av byggnadsplan för Grebo och hemstäl-la till länsstyrelsen om fastställande. Planområdet omfattar ca 20 ha och är beläget nordost om bebyggelsen i Grebo kyrkby. Bebyggelsen är avsedd att utgöras av 1-1 1/2-plans friliggande småhus på omkring 90 tomt. Bostadsbebyggelsen har indelats i tre grupper. I centrum på varje har föreslagits ett grönområde. En bollplan förbereds öster om planområdet. Förslaget har utformats så att enkla och säkra vägar kan erhållas till lekområden och skola. Ett område för ny vattenreservoar redovisas också.

Kommunalkamreraren har anmält behov av tilläggsanslag på olika poster med 66 561 kr medan byggnadschefen begärt tilläggsanslag med 167 000 kr. Fullmäktige beviljade sammanlagt tilläggsanslag med 216 000 kr medan resterande 17 561 kr redovisas som underskott i 1973 års budget.

För brandskyddande åtgärder i gamla pensionärshemmet beviljades tilläggsanslag med 13 670 kr. Man beslutade också om försäljning av stg 216 AO (kv Kalkstenen) till Sten-Ake Andersson för en köpeskilling av 25 000 kr.

Fullmäktige anvisade 15 000 kr för utförande av en översiktlig bebyggelseplanering i området Kvarnvik-Holmbo. Anledningen är att byggnadsnämnden fått in ett flertal förhandsförfrågningar om byggande i området. Vid samråd med länsstyrelsen har framkommit att frågan om upprättande av en ev detaljplan inte kan slutligt behandlas med mindre än att en översiktlig planutredning utföres för hela området. En sådan utredning skulle klargöra såväl befintliga förhållanden som möjligheter till nybyggande i olika former.

Kopparvallen

Kommunfullmäktiges sista beslut var att utbetala ytterligare 21 000 kr till Facit AB för förvärvet av Kopparvallen. Orsaken är en skrivelse från företaget där man begär ersättning för driftskostnader m m för Kopparvallen under tiden 1 juli-31 december 1973 beräknat efter 10 procent av den överenskomna köpeskillingen som uppgår till 420 000 kr. Man säger i skrivelsen att förhandlingarna syftade till att kommunen skulle överta Kopparvallen senast den 1 juli i år, något som också förutsades i upprättade kontraktssutkast. Men eftersom kommunen först ville slutföra förhandlingarna med AFF drog det hela ut på tiden. Från Facits sida har man flera gånger framfört invändningar mot denna handläggning. Kommunstyrelsen har bekräftat riktigheten i bolagets invändning.

v.ö.g. **Gammal-Dans** v.ö.g.

Åtvids Valsens Vänner

inbjuder till

NYÅRSSUPÉ

med dans den 31 dec. kl. 19.00—01.00

i Folkets Hus, Åtvidaberg

Musik: LASSES TRIO, Eksjö

Efter kl. 21.00 dans med vanlig entré.

Pris för supé (jultallrik) och entré egna medl. 15 kr, övriga 25 kr.

Anmälan senast torsdagen den 27 dec. per tel. 115 58, 122 59 och 145 28.

Porten stängs kl. 22.00. Medlemskontroll.

Styrelsen

Födde

En SON
Hanne Christoffersen och
Hans Bergström
Åtvidaberg den 15/12 1973.

ÅTVIDABERG

Än finns det ärliga människor

Det var när man skulle betala taxin som mannen, hemmahörande i Åtvidaberg, upptäckte att plånboken var borta. Ingenstans fanns den, vare sig i mannens kläder eller i taxin. Hustrun hade inte heller sett den. I ilfart åkte man tillbaka till det hotell där man i goda vänners lag inmundigat en angenäm julmiddag. Men hur man än letade så kunde varken mannen eller personalen hitta plånboken. Eftersom den innehöll närmare 3 000 kr så förstär man hur mannen kände det sent på lördagsnatten. I en annan del av kommunen vaknar en annan man på söndagsmorgonen och finner till sin oförstådda häpnad en främmande plånbok i fickan. Och i plånboken alltså ganska mycket kontanter. Även om vi med stormsteg närmar oss julaften förstår han att det inte kan vara fråga om en lite för tidig julkapp. Han sätter sig i förbindelse med ägaren och friden lägrar sig åter i dennes bostad. Julen är räddad. Tack vare den ärlige "jultomten".

I Frälsningsarméns lokaler hölls på lördagskvällen en sång- och musikgudstjänst. Kyrkans ungdomskör under ledning av musikdirektör Ingemar Ericsson medverkade och sjöng flera sånger med anknytning till advent. Ingemar Ericsson framförde på piano ett potpurri på julmelodier. Vidare medverkade strängmusikern under ledning av ungdomsfanjunkare Börje Bjernhagen. Mötetalare var kapten Eivor Gerd.

NBV-avdelningen i Åtvidaberg hade på lördagen cirkelavslutning på Godtemplargården. Kursdeltagarnas under terminen färdigställda arbeten visades i en utställning som rönte stort intresse. De närvarande bjöds på kaffe och underhållning. För den senare delen svarade en NBV-grupp från Norrköping under ledning av Olle Samuelsson vilka framförde ett flertal visor och operettmelodier. Under den gångna terminen har NBV i Åtvidaberg haft 15 cirkel i gång. Huvudsakligen har det handlat om konstantverk som näversöm, knyppling, keramik, makramé och klädsömnad. Dessutom har man haft två cirkel i engelska. Antalet deltagare i kurserna uppgick till omkring 120. De tio handledare som undervisat i åtta ämnen har varit på vidareutbildning på såväl distrikts- som rikspanen.

Åtvidabergs ridklubb hade på lördagen Luciafirande i det nybyggda ridhuset ute i Vrånghult. Omkring 150 barn och föräldrar deltog i festligheterna som inleddes med att sex flickor red en kadrilj. Därefter visade ridlärare Margareta Johansson med hjälp av åtta flickor hur en ridlektion kan gå till. Flickorna gavs också tillfälle att demonstrera vad man lärt sig under lektionerna. Rickard och Rosita Sten assisterade av sina föräldrar och Margareta Johansson lockade åskådarna till många och goda skratt i ett bejublat skämtnummer. Så var det dags för Luciatablån. Som sig bör utfördes den till häst. Lucia var Susanne Hellström och hon åtföljdes av tärnorna Kerstin Karlsson, Agneta Wahlén, Annica Nyhlén, Kristin Johansson, Kristina Wentzel och Rosita Sten. Luciafirandet avslutades med lekar och dans kring granen. Lekledare var Norma Vernersson. Slutligen kan nämnas ett herrur av guld upphittades i ridhuset.

Åtvidabergs Lucia

På torsdagskvällen ägde kröningen av 1973 år Lucia i Åtvidaberg rum i Sporthallen. Före kröningshögtiden färdades Lucia Ewa Pettersson med tårnor på lastbil genom samhället. I kortegens tät red tre medlemmar ur Åtvidabergs ridklubb och efter Luciasvagnen följde ett 30-tal fackelbärande ungdomar. I Sporthallen hälsade fritidsintendent Gösta Pettersson en talrik publik välkommen och Åtvidabergs musikkår under ledning av Olle Kvarforth inledde programmet. Sedan Maria Mucchiano-Johansson framfört Ju, strålande jul och ungdomskören under ledning av Ingemar Ericsson sjungit några sånger skred Lucia med tårnor in i den mörkklagda salen.

Talet till Lucia hölls av kyrkoherde Arne Nilsson som erinrade om att man nu bara har namnet kvar från den ursprungliga Lucia i Syrakusa. Nu är hon ljuset som lyser upp tillvaron på vinterns mörkaste dag. Efter kröningen fick Ewa Pettersson mottaga ett halssmycke medan tärnorna fick varsin ring. Efter diverse nummer av ungdomskören, musikkåren och ungdomsmusikkåren gick Luciaföljet ut ur arenan alltmedan Maria Mucchiano-Johansson sjöng Luciasången på originalspråk. Högtidligheten avslutades med en jägarmarsch av Åtvidabergs musikkår.

Cellpremiär i Åtvid. Natten till lördagen begicks en aldeels speciell premiär i Åtvidaberg. Då tog man för första gången de nya arrestlokaler i bruk sedan de för ett tag sedan blev klara. Invigningen gjordes av en något överförfiskad Åtvidabergsbo som fick vila ut över natten.

På EFS-gården anordnade på lördagseftermiddagen ungdomarnas traditionella julförsäljning. Sedan lång tid tillbaka har man arbetat med framställning av slöjdester, julpynt, prydnadsföremål och ostar. Mycket folk har sökt sig till EFS-gården och hela sammankomsten präglades av en fridsam stämning. Åtvidabergs Lucia Ewa Pettersson och hennes fyra tårnor kom på besök och en avdelning julsånger sjöngs. Marianne Rydsmark och Ulla Schultz sjöng några visor. Pastor Lennart Rydsmark höll en kortare betraktelse varefter man uppvaktade Lucia och hennes tårnor. Därefter vidtog servering och Gunnar Landin ledde auktionen. Kvällens behållning uppgick till omkring 2 000 kr.

Influensan. Ännu har man inte kunnat konstatera någon influensaepidemi i Åtvidaberg. En rundringning till skolorna i tätorten ger vid handen att frånvaron bland eleverna inte är anmärkningsvärt hög. Under den senare delen av terminen har det visserligen i Centralskolan varit tillfällen då upp till tio elever varit sjuka. Men influensan har på intet sätt varit huvudsaken. Många har varit frånvarande på grund av mässling, vattkoppor och liknande. Inte heller på hälsövårdscentralen har man märkt att någon influensavåg drabbat samhället. En del sk riktaade vaccinationer har utförts.

Luciafirande i Grebo

Trots åtskilliga köldgrader hade ett par hundra människor samlats på skolgården i Grebo på lördagen för att vara med om Luciafirandet. Arrangerande Grebo byalag som för första gången anordnade denna festlighet, hade i det längsta bevarat hemligheten vem som skulle bli Lucia.

En omröstning hade tidigare företagits. Det fanns fem kandidater att välja mellan. Dessa var Anette Forsberg, Kerstin Johansson, Birgitta Nilmén, Helen Turesson och Marie Zander. De flesta av de 279 rösterna hade tillkommit 15-åriga Marie Zander. I krona och vit skrud kom hon tillsammans med sina tårnor ut på trappan. Dessförinnan hade en blåsarkvartett bestående av fyra pojkar, dragit folkets uppmärksamhet till platsen för Luciakröningen. De följdes av en barnkör som under ledning av kantor Rolf Gordon sjöng några julsånger.

Luciakröningen ombesörjdes av förre landstingsmannen Linus Johansson som assisterades av sin dotterdotter Asa Herrström. Linus Johansson förärade såväl Lucia som tårnor var sitt hängsmycke.

I samband med kröningen av Lucia hade byalaget också anordnat en julmarknad. Den heta glögen och den varma korven hade strykande åtgång. Inne i gymnastiklokalen kunde man handla terapiarbeten som färdigstälts av pensionärer på orten och allehanda julpyssel som byalagets medlemmar knäpat ihop. Inkomsterna från försäljning och lotterier kommer att gå till ungdomsverksamheten och ställas till trivselkommitténs förfogande.

Efter kröningen gick Lucia och tårnor med bössor och samlade in pengar bland besökarna. Den insamlade summan skall användas till en vårutflykt för de äldre i samhället. Byalaget har tidigare arrangerat en sådan utflykt som utföll mycket väl.

SALF avdelning 17 i Åtvidaberg hade på lördagskvällen Luciafest på Bruksmässen. Kvällen inleddes med en Luciatablå av tårnor och stjärngossar med 12-åriga Ingela Mahrs som Lucia. Under Luciasångerna medverkade flickor ur kyrkans ungdomskör under ledning av förman Aron Andersson som även svarade för piano-musiken. Efter kaffet visades två teknade barnfilmer i hörsalen.

Under dansen kring granen blev det ett uppskattat tomtebesök. Senare serverades varm korv och förriskningar. Underhållningsmusikern utfördes av förmännen Aron Andersson och Ingvar Lindholm.

Fackföreningarnas pensionärsfest i Åtvidaberg ägde rum på fredagseftermiddagen. Omkring 250 pensionärer och sjukpensionärer hade samlats på Bruksmässen. Samtliga har varit anställda vid Facit, ASSA och ÅTA. Metallordföranden Stig Strömberg hälsade välkommen. För underhållningen svarade Bertil Norström som sjöng och berättade historier. För musiken svarade Ottossons kapell. Pensionärerna uppvaktades av respektive fackföreningar med en julgåva. Facit representerades av platschefen Göran Arvidsson, ASSA av ingenjör Per Ake Thorslund och ÅTA av direktör Bruno Mellström. Samtliga var optimistiska inför framtiden. Festen avslutades av ordföranden i Träs avd 10 Stig Holmgren som framförde avdelningarnas tack till alla.

18/12

Åtvidabergs kommun fullmäktige:

Kommundirektören och 16 ledamöter avtackades vid årets sista sammanträde

Utdelning av Åtvidabergsplaketten till världsmästaren i sportbågskytte, Sören Wikingsson, hyllning av dennes klubbkamrat Wille Rask, avtackning av 16 avgående ledamöter och avtackning av kommunaldirektör Alrik Agerbo — det var den festliga inramningen på fredagen då Åtvidabergs kommunfullmäktige höll sitt sista sammanträde för året och innevarande mandatperiod. Ett sammanträde som åtföljdes av att förtroendemännen tillsammans med tjänstemän och andra inbjudna åt julmåltid på hotell Stallet.

Före förhandlingarna utdelades alltså Åtvidabergsplaketten till Sören Wikingsson. Fritidsnämndens vice ordförande Göte Edlund redogjorde för Wikingssons långa och fina meritlista, vilken motiverade nämndens beslut. Man överlämnade också blommor till klubbkamraten Wille Rask för det uppoffrande arbete denne lagt ner på sin klubb.

I och med detta sammanträde är det inte mindre än 16 ledamöter som lämnar fullmäktigearbetet. Nestorn i sammanhanget är förre riksdagsmannen och landstingsmannen Carl Eskilsson, Björnsäter. I 40 år har han varit fullmäktig, åren 1933—70 i Björnsäter kommunfullmäktige. I 34 år var han ledamot av kommunalnämnden varav 30 som ordförande.

AV övriga avgående ledamöter har Dagmar Bergqvist 19 fullmäktigeår och Kurt Mårtensson har tillhört fullmäktige sedan 1959.

Ledamot sedan 1947

Elof Lundell var ledamot i Gärdserums kommunalfullmäktige från 1947, därefter i Uknadalen från 1952 och den sista perioden i Åtvidaberg. Åren 1952—70 var han dessutom vice ordförande i Uknadalens kommunalnämnd. Axel Andersson har varit fullmäktig sedan 1952. I Uknadalens kommunalnämnd var han ledamot sedan 1963 och satt den nu gångna perioden i kommunstyrelsen. Sven Johansson var ledamot i Uknadalens fullmäktige 1952—70 före den nu avslutande perioden i Åtvidaberg. Arvid Andersson var fullmäktig i Uknadalens kommun 1952—70 och till 1973 i Åtvidabergs fullmäktige. Sigvard Tingefors slutligen var tidigare ledamot i Uknadalens fullmäktige och kom efter att ha varit suppleant in i Åtvidabergs kommunfullmäktige.

Sedan dessa 16 ledamöter erhållit blommor och bokverk hyllades kommunaldirektör Alrik Agerbo som vid årsskiftet avgår med pension. Trots att han tjänstgjort i Åtvidaberg sedan den 1 juli 1941 har han bara arbetat under två fullmäktigeordförande, sade Lennart Ek i sitt hyllnings-



Inte mindre än 16 ledamöter lämnar Åtvidabergs kommunfullmäktige i och med årsskiftet. Dessa avtackades av fullmäktigeordförande Lennart Ek. Här överlämnar han blommor och bokverk till Carl Eskilsson som kan se tillbaka på hela 40 fullmäktigeår

tal. Före mig var det Elis Karlsson. Ek utnämnde Agerbo till kommunens allt-i-allo. Skicklig, oväldig, framsynt och en konsekvent väktare av gränsen mellan tjänstemannens uppdrag och förtroendemannens beslutsfunktioner. Till kommunaldirektören överlämnades en guldlocka och blommor.

Inte enbart ljust

I sitt tacktal erinrade Alrik Agerbo om sina år i Åtvidaberg. Han kom i en period då man hade en försörjningsring att reda upp. Förvaltningsorganisationen bestod av endast fyra personer. På den tiden hade Agerbo sekreterarskapet i 15 nämnder på en gång. I sin exposé över utvecklingen berörde han de stora händelser som ägt rum. Det var bildandet av Åtvidabergs köping, kommunsammanslagningen, markfrågorna, alla byggnader som tillkommit ösv. Det har varit många och hårda men roliga år, sade Agerbo. Goda kamrater har gjort det lätt att arbeta. Även om mycket har gjorts i Åtvidaberg så är

det många problem som återstår att lösa, sade kommunaldirektören vars profetia om framtiden inte var enbart ljus. Kraven ökar mer än skatteunderlaget. Man måste framför allt hålla de politiska målen klara, var Agerbos budskap till fullmäktige.

För många arbetslösa

I vanlig ordning gjorde kommunfullmäktiges ordförande Lennart Ek vid årets sista sammanträde en resumé över den gångna perioden. Efter att ha berört situationen internationellt och nationellt kom han in på förhållandena i Åtvidaberg. Sysselsättningsläget är nu bra i Åtvidaberg, sade Lennart Ek, men det finns ändå många arbetslösa och fortfarande har vi ett odifferentierat näringsliv. Vi får se vad satsningen på industrihus kan ge. I fullmäktige har frågorna lösts i god sämja utan någon profilering av politiken.

Ek nämnde en del av alla de beslut som fattats under mandatperioden. Det var saker som nya bidragsbestämmelser för fritidsverksamhet, nya skolor i Grebo och Åtvidaberg, ny förvaltningsorganisation, köpet av Kopparvallen, ombyggnaden av gamla kommunalhuset, reningsverk i Grebo och Falerum m m. Ek nämnde också att man har flera indikationer på att man framdeles int kan klara en oförändrad standard utan att höja skatten. För den kommande fullmäktigeförsamlingen blir den viktigaste uppgiften att klara ut bebyggelseplaneringen för framtiden, slutade han sitt anförande.



Sedan halvårsskiftet 1941 har kommunaldirektör Alrik Agerbo tjänstgjort i Åtvidaberg. Vid fullmäktiges sista sammanträde för året överlämnade ordf Lennart Ek guldlocka och blommor

ÅTVIDABERG

Fullsatt i simhallen
vid ÅSS Luciafest

Buller från Facit,
stör närboende

19/12

Vid byggnadsnämndens sammanträde på måndagen återupptogs en begäran om förhandsbesked angående byggande av permanentbostäder i Holmbo. Kommunfullmäktige beslutade i förra veckan att anvisa 15 000 kr för översiktlig bebyggelseplanering i området Kvarnvik—Holmbo. Byggnadsnämnden gav nu mättningskontoret i uppdrag att omgående arbeta fram kartunderlag. Man beslutade också att uppdraga åt planarkitekten att upprätta planförslag över kv Kyrkbacken m.fl. Det gäller alltså tomterna i anslutning till Centralskolans skolgård. Nämnden beslutade också om ny parkeringsnorm vid byggande av småhus. Man kommer att kräva att det finns tre uppställningsplatser på varje tomt. Beslutet anses motiverat ur trafiksäkerhetssynpunkt. Man gav även tillstånd till rivning av Solliden, bostadshuset i kv Bysjön 2. Slutligen avtackades ledamoten Kurt Mårtensson som i och med mandatperiodens utgång nu lämnar byggnadsnämnden.

Industrireserven. Byggnadsnämnden behandlade på måndagen ett skissförslag till ändring av stadsplanen för Industrireserven vid Bruksgrävan, som utförats av Kai Bro Sörensen arkitektkontor AB. Enligt förslaget skulle ett 70-tal lägenheter i olika typer av radhus kunna uppföras på området. Kommunstyrelsen har i samband med planinventeringen rekommenderat att området bör användas för bostadsändamål men inte angivit vilken typ av hus som bör byggas. Byggnadsnämnden menar att avståndet mellan genomfartsväg och föreslagna bebyggelse är för litet med hänsyn till buller och insyn. Vidare säger man att avståndet mellan Facit och det aktuella bostadsområdet bör utredas närmare. Av dessa orsaker anser nämnden att den föreslagna bebyggelsen synes uppta för stor markyta och man för överväga om inte bebyggelsen kan utformas som flerfamiljshus.

Över fyrahundra beölkare, vilket innebär absolut fullsatt, hade bänkat sig i Atvidabergs simhall på söndagsmiddagen för att vara med på ÅSS traditionella Luciafest. Musiklärare Ingrid Olsberg stod för arrangementet av Luciafablån. Luciafästet bestod av tårn och stjärngossar från mellanstadiet med Helene Eriksson som Lucia. Hon gjorde sitt framträdande i en ljusprydd gondol i simbassängen. Bland övriga arrangemang var Lena Bohmans konstsimgrupp som gjorde ett vackert framträdande. Dessutom förekom fackelgån och skojiga skämthopp av simmare från ÅSS och Linköpings ÅSS. Slutligen ägde KM och skolmästerskapstävlingarna i simning rum. För första gången tävlade ungdomarna i klass 1 och 2.

Resultat från simtävlingarna: KM 100 m fritt pojkar: 1) Bo Hallberg, 1.00,8; 2) Tony Bergendahl, 1.09,3; 3) Dennis Pihl, 1.09,3. KM 100 m fritt flickor: 1) Lena de Val, 1.08,6; 2) Maria Spjut, 1.11,1; 3) Lotta Bergendahl, 1.14,6. Skolmästerskap åk 1 pojkar (25 m): 1) Fredrik Jansson, 31,4; 2) Mikael Henriksson, 32,1; 3) Rikard Lindgren, 33,8. Åk 1, flickor (25 m) 1) Janet Andersson, 38,5; 2) Agneta Lundqvist, 38,6. Åk 2 pojkar (25 m): 1) Thor-Björn Dahlgren, 23,4; 2) Kent Söderlund, 29,8; 3) Niklas Fransen, 27,1. Åk 2 flickor (25 m): 1) Ylva de Val, 22,0; Åk 3 pojkar (25 m): 1) Johan Elwing, 19,4; 2) Magnus Knutsson, 19,8; 3) Hans Boman, 22,9. Åk 3 flickor (25 m): 1) Lena Berg 19,2; 2) Karin Johnsson, 24,6; 3) Amelie Rosenberg, 27,2. Åk 4 pojkar (25 m): 1) Peter Malmberg, 18,3; 2) Rikard Linder, 18,5; 3) Per Rosén, 20,4. Åk 4 flickor (25 m) 1) Maria Johansson, 21,5; 2) Janet Friström, 22,7; 3) Lena Pettersson, 23,7. Åk 5 pojkar (50 m): 1) Björn Johnsson, 36,8; 2) Per Lundqvist, 50,2. Åk 5 flickor (50 m) 1) Ulla Mellström, 35,8; 2) Karin Boman, 37,5; 3) Gunilla Gustavsson, 44,1. Åk 6 pojkar (50 m) 1) Anders Svensson, 32,8; 2) Peter Dahlgren, 35,1; 3) Magnus Lundberg, 41,8. Åk 6 flickor (50 m): 1) Marie Hallberg, 38,5; 2) Lisbeth Lundin, 41,4; 3) Anna-Karin Johnsson, 49,9. KM 100 m medley pojkar: 1) Bo Hallberg, 1.13,7; 2) Tony Bergendahl, 1.21,8; 3) Jörgen Bruhn, 1.22,8. KM 100 m medley flickor: 1) Lena de Val 1.16,5; 2) Maria Spjut 1,22,8; 3) Lotta Bergendahl, 1,28,5.

Hälsovårdsnämnden i Atvidaberg har på grund av klagomål från närboende till Facit utfört bullermätningar vid bostadsbebyggelsen vid Långbrottsgatan. Mätvärdena översteg inte de riktvärden som anges i naturvårdsverkets publikation rörande industribuller. Enligt uppgift från närboende var verksamheten vid fabriken och bullret därifrån vid den tidpunkt mätningarna gjordes inte representativa för de senaste månaderna. Ytterligare mätningar anses nödvändiga för att man skall kunna ta slutgiltigt ställning till i vilken omfattning bullerreducerande åtgärder eller andra begränsningar i verksamheten kan komma att behöva vidtas.

Det säger hälsovårdsnämnden i ett begärt yttrande över Facits ansökan om byggnadslov för nybyggnad av mätthus för timmer på stg 7 i Atvidaberg. Denna ansökan ingår som en del i en rad av byggnadslovsärenden som på senare tid behandlats av byggnadsnämnden och som gällt verksamhet inom stg 7. Hälsovårdsnämnden menar att ärendet främst från hälso- och miljövårdssynpunkt är av intresse med hänsyn till bullerfrågorna. Huruvida de nu aktuella förändringarna kan inverka i bullerhänseende framgår inte av tillgängliga handlingar.

Hälsovårdsnämnden tillstyrker byggnadslov för mätthuset under förutsättning att åtgärder vidtas som innebär att det buller som härrör från verksamheten förknippad med mätthuset under tiden 22.00—07.00 inte överskrider 50 dB (A) mätt som ekvivalent ljudnivå, utomhus vid närmaste bostadsbebyggelse. Nämnden säger också att med hänsyn till de pågående förändringarna inom fabriksområdet och kravet om förprövning i miljöskyddsmyndigheten bör en sådan prövning komma till stånd. Man påpekar också att utförandet av mätthuset redan påbörjats trots avsaknad av byggnadslov. Nu är dock byggnadslov beviljat. Det skedde vid byggnadsnämndens sammanträde på måndagen.

Länsstyrelsen har efter besök och granskning av anmälningshandlingar inget att erinra mot uppförandet av tryck mgsanläggning vid Viresjö såg. Riktlinjer beträffande omhändertagande av uppkommet slam från anläggningarna utarbetas för närvarande av naturvårdsverket. I avvaktan på dessa bör företaget tills vidare lagra slammet i tomt för senare omhändertagande och destruktion.

Byggnadslov. Vid byggnadsnämndens sammanträde på måndagen beviljades följande byggnadslov: Zdenek Kanka, Hector 9; Inge Johnsson, Gruvan 3; Björn Hultman, Hercules 8; Jan Westerberg, Venus 2; Hans Akrans, stg 216 AL (kv Kalkstenen); Gunnar Andersson, stg 216 AJ (kv Kalkstenen).

Barnflicka sökes

till Carola, 2 år, från 1/1 1974.

Tel. 132/07 efter kl. 17.00

Utförsäljning!

Vi håller öppet t. o. m. onsdagen den 19 december för
slutförsäljning av kvarvarande lager.

Vi lämnar 20—30 % på förut låga priser!

Hilding Kindstrand Lanthandel
Falerum

JULGRANAR

Vid vår materialförsäljning i Östantorp försäljes julgranar fr. o. m.
1 dag under ordinarie arbetstid.



ÅTVIDABERGS
TRÄVARUAKTIEBOLAG

ÅTVIDABERG

Clearingsystem för familjedaghemplatser

Barnavårdsnämnden i Åtvidaberg beslutade vid sammanträde på tisdagen att inleda samarbete med sociala centralnämnden i Linköping. Samverkan mellan kommunerna avser familjedaghemsvård för barn i kommunernas gränsområden. Frågan aktualiserades från början av barnavårdsnämnden i Åtvidaberg. Man menade att det borde vara möjligt för föräldrar som bor alldeles vid kommungränsen och själva arbetar exempelvis i Linköping att kunna lämna sitt barn i Linköping i stället för i Åtvidaberg.

En förfrågan gjordes hos sociala centralnämnden i Linköping. Därifrån har man sagt sig kunna medverka i någon form av clearingsystem dvs att man så att säga ordnar familjedaghemplats åt varandras barn i ungefär lika stor utsträckning.

Men för att respektive kommun skall ta hand om barn från den andra måste vissa förutsättningar föreligga. Bl a måste barnet vara berättigat till familjedaghemplats i den egna kommunen. Familjen ska bo i gränsområdet och vidare krävs att någon av föräldrarna har arbete i den kommun där placeringen av barnet skall ske. Det kan nämnas att det endast rör sig om enstaka fall. För närvarande känner man bara till ett fall i vardera riktningen.

I och med att barnavårdsmanuskapet efter riksdagsbeslut upphör vid årsskiftet kommer barnavårdsnämnden att tillstålla de som har förordnad barnavårdsman en skrivelse där man redogör för nyheten. Det åligger i fortsättningen nämnden att tillse att faderskap och underhållsbidrag blir fastställt och att hjälpa till att kräva in underhållsbidrag och lämna biträde vid ansökan om bidragsförskott.

Detta var barnavårdsnämndens sista sammanträde för året och för innevarande mandatperiod. Nämndens ordförande kyrkoherde Arne Nilsson avtackade speciellt de båda ledamöterna Alva Jönander och Bengt Linder som nu lämnar sina uppdrag i barnavårdsnämnden.

Åtvidabergs socialdemokratiska kvinnoklubb har haft julsamkväm tillsammans med Konsumentgillet på Folkets hus. Vid det välbesökta mötet invaldes tre nya medlemmar. Rapporter lämnades från Unga örnars årsmöte och från Östergötlands kvinnliga kommunfullmäktigeledamöters konferens i Norrköping. I stället för att fira medlemmarna vid födelsedagar beslöt man skänka pengar till Unga örnar. Vid mötet underhöll Sören Dahlgren med sång till eget gitarrackompanjemang och Vivan Dahlgren läste dikter.

TEATER SOM FRITT VALT ARBETE BLEV FINT JULSPEL I ÅTVID



Endast två timmar i veckan räckte för ungdomarna i Åtvid för att åstadkomma ett finstämt julspel

Fritt valt arbete och grupparbete är ju två relativt nya begrepp i skolorna. Chansen att en elev i ett sådant ämne skall kunna göra framsteg är ju helt naturligt ganska stor. Man väljer ju ett ämne som man är intresserad av eller tror att man skall tycka om. Och då brukar det ju gå lättare att lära sig en sak. I varje fall om det rör sig om enskilda prestationer. Men den som väljer ämnet teater får bereda sig på att arbeta i grupp. Det gör det hela litet svårare. Kedjan är ju som bekant inte starkare än den svagaste länken.

I Alléskolan i Åtvidaberg är det en grupp om 16 elever från 8:an och 9:an som valt ämnet teater. Två timmar i veckan har man samlats med Maria Mucchiano-Johansson som ledare. Två timmar i veckan under tre och en halv månads tid är det inte särskilt mycket. Att över huvud taget kunna redovisa något resultat alls är ganska förvånande. Men det har Marias ungdomar gjort och ett bra resultat dessutom. Av en från början

tämligen heterogen grupp har man blivit ett samspelt team.

Det är inget stort stycke man arbetat med utan ett litet spel om Jesu födelse. Texterna har skrivits av adjunkt Inger Ragnarsson. Julspelet är kanske litet gammaldags men rent och utan omständligheter. Marita Wolf är berättare. Hon läser direkt ur bibeln delar om Jesu födelse. Den förföljelse av barn som "vid den tiden" ägde rum gestaltas fint. Den beledsagande musiken har man hämtat från Hilding Rosenbergs Den heliga natten.

Julspelet har framförts vid flera tillfällen. På ett Hem och skola-möte, på en tillställning som lottorna anordnade i Falerum och på tre morgonsamlingar. Det får väl anses som ett gott betyg att det gick hem inte minst hos de egna kamraterna. Man skall också delta med stycket i samband med en sammankomst som församlingen ordnar för de i församlingsarbetet verksamma.

Ungdomarnas ledare Maria Mucchiano-Johansson är glad över den uppskattning som åskådarna visat. Jag vet att ungdomarna jobbat hårt med den här saken och från min sida möter de ju mest bara kritik. Det är jag som hela tiden påpekar felet. Desto roligare är det nu att berömmet kommer från andra.

20/12

20/12

2 1/2

Fritidsnämnden hade på onsdagskvällen sitt sista sammanträde för året och för den innevarande mandatperioden. Man diskuterade bl a de nya bidragsreglerna. En kommitté kommer att bildas som på basis av de nu gällande normerna skall diskutera och framlägga förslag till eventuella ändringar. Kommittén har för avsikt att ta kontakt med representanter för föreningslivet. Man beslutade att en omklädningsvagn permanent skall placeras i Humpaområdet i anslutning till den lilla fotbollsplanen. På förslag från folkparkskommittén kommer nu fritidsnämnden att föreslå att teaterbyggnaden i Folkets park rives. Man anser det inte ekonomiskt försvarbart att renovera byggnaden då den är i mycket dåligt skick. Kommittén kommer framdeles att besöka olika folkparker för att se hur man löst frågan på andra håll. I en skrivelse går nämnden in till kommunfullmäktige med förslag om uppförande av en fritidslokal i området Eksätter—Långbrott. Nämnden föreslår att stiftelsen ges i uppdrag att bygga lokalen vilket skulle kunna ske i två etapper. Slutligen avtackade fritidsnämndens ordförande Olof Sandqvist de tre ledamöter som nu lämnar nämnden vid årsskiftet. Dessa är Göte Edlund, Eric Lidberg, utsedd till konsulterande ledamot i Kopparvallskommittén, och Arne Johansson, som dock fortsätter ytterligare ett år i folkparkskommittén.

Den kommunala renhållningen. Atvidabergs kommun har hos länsstyrelsen ansökt om vissa dispenser från skyldigheter enligt kommunala renhållningslagen. Dispenserna gäller viss typ av avfall och är tidsbegränsade. Det gäller slam från slamavskiljare och slamvatten från slutna behållare på fastigheter som inte regelmässigt kan nås med slamsugningsbil. Vidare avses latrin från jordbruksfastighet och hushållsavfall från fritidsbebyggelse under tiden 1 oktober—30 april. Kommunen har dessutom hemställt om dispens från skyldighet att hämta latrin och partiell dispens från skyldighet att hämta övrigt hushållsavfall från fastighet belägen mer än 80 meter från väg framkomlig för renhållningsverkets fordon. I övrigt kan kommunen i varje enskilt fall bevilja om undantag från den fastställda lokala hälsovårdsordningens bestämmelser om renhållning.

22/12

Duktiga ÅFF-ungdomar på skidläger i Norge

Under en dryg veckas tid har elva ungdomar och fyra ledare från ÅFF:s skidsektion varit på skidläger i Pellestova utanför Lillehammer i Norge. Lägre var mer eller mindre sektionens tack till dem som på olika sätt visat intresse för föreningen och skidsporten. Det kan ha skett genom insatser av alla de slag eller flitigt deltagande på träningsträffarna. Under en hel vecka fick man njuta av utmärkt skidväder och även de yngsta deltagarna beräknas ha avverkat omkring 20 mil på skidor. För de allra flesta är det mer än vad man sammanlagt kunnat åka under de två senaste snöfattiga vintrarna i Atvidabergstrakten.

Redan tidigt i våras fattades beslut om lägre. Till stor del har deltagarna själva hjälpt till att finansiera resan. Tillsammans med andra i sektionen har man slitit med buskröjning på Stäckö, planterat granar i Hannäs, sprungit med kalendrar och lotterier osv. Uttagningen av de tre flickorna och åtta pojkarna i åldern 11—22 år har baserats på såväl tidigare resultat och kunskaper inom skidsporten som träningsfliten.

Ledare och instruktör på resan var Benny Andersson som assisterades av Sirkka Kindholm, Margareta Andersson och Bo Andersson. Väl försedda beträffande skidutrustning, gott humör, apelsiner och äpplen startade man resan. De förväntansfulla ungdomarna skulle inte behöva bli besvikna. Efter övernatning i Elverum där det var 29 grader kallt och bussen måste bogseras igång, anlände truppen nästa dag till Pellestova.

Vädrets makter visade sig från sin bästa sida. Visserligen blåste det upp till snöstorm en dag men då hade man ändå planerat en utflykt till Lillehammer. Där besöktes en fabrik med enbart skidstavtillverkning på programmet. Strålände väder tillsammans med perfekta skidspår gjorde att förutsättningarna var de allra bästa för ett lyckat läger. Speciellt omtyckt blev den välpreparerade teknisklingen.

Ett populärt inslag i bilden var givetvis det norska VM-laget i kombinerad skidåkning som vid

samma tidpunkt förlagt sitt träningsläger till Pellestova. Andra kryddor i anrättningen var Luciafirande och det stora norska julbord som värdparet bjöd på.

Det var inte utan vemod som de nu ordentligt grundtränade Atvidabergsungdomarna lämnade Pellestova. Det gäller förstas inte Anna-Karin Johnsson. Ofrivilligt tvingades hon till längre vistelse än beräknat. Det hände på tredje dagen då Anna-Karin föll så olyckligt att hon bröt ena benet. Hon vistas nu på fylkessjukhuset i Lillehammer. Läkare uppger att hon troligen måste stanna kvar ytterligare åtta veckor.

22/12

Moderata ungdomspartiets Atvidabergssektion har anordnat en Luciafest i Ordenshuset i Falernum. Lucia var Gunilla Göransson som tillsammans med uppvaktande tärnor sjöng till kaffet.

Avslag på täkt. Atvidabergs bilfrakt och lastbilscentral har av länsstyrelsen fått avslag på en ansökan om tillstånd till grustäkt på fastigheten Friggestorp 1:11 i Gärdserum. Tidigare har såväl byggnadsnämnden som hälsovårdsnämnden avstyrkt ansökningen med hänvisning till den skada som en grustäkt skulle tillfoga landskapsbilden. Länsstyrelsen säger i sin motivering att det aktuella området klassificerats och bedömts ha så högt värde ur landskapsbildsynpunkt att grusexploatering inte kan tillåtas.

Förskolläraryxamen har avlagts vid lärarhögskolan i Kalmar av Else-Britt Hellström, Atvidaberg, och småskolläraryxamen vid lärarhögskolan i Falun av Gunnel Hellström, Atvidaberg.

Bidrag. Vid fritidsnämndens sammanträde på onsdagskvällen beslutades om följande bidrag: Grebo Motions- och skidklubb 180 kr i lägerbidrag, Atvidabergs badmintonklubb 85 kr i lägerbidrag, ÅFF:s skidsektion 492 kr i ledarutbildningsbidrag, Björnsätters SK 450 kr i inventarie- och utrustningsbidrag och Grebo pensionsförening slutligen beviljades bidrag med 155 kr.

ICA hallen
Getingen



**STOR SORTERING I
JULGRUPPER** med
tulpaner, hyacinter, rosett
och dekoration.

**CHOKLADASKAR
NÖTTER och FIKON
SYLTOR och PASTEJER
JULKLAPPSVAROR**

ICA-hallens **JULTIDER**
LÖRDAG 22/12
öppet kl. 9—18
(manuella avd. till kl. 17)
SÖNDAG 23/12
öppet kl. 10—18
JULAFTON
öppet kl. 9—12
JULDAGEN STÄNGT
ANNANDAG JUL
öppet kl. 10—18

En ICA hall med sting

GULD

**PLATTOR
ID-BRICKOR**

SILVER



**MATSILVER
NYHETER
I TENN**

Ljusstake • Skålar
**FÖRGYLDA
LJUSKRONOR**

Allt i smycken



Järvväggsgatan 2 - Tel. 113 26

OBS! ÖPPET

**LÖRDAG kl. 8—17
JULAFTON kl. 8—12**

22/12

**Gärdserum—Hannäs
Gärdserum**

Söndag kl. 12.00 högmässa i För-
samlingshemmet, Rosén.

Juldagen kl. 6.00 julotta, Rosén,
Kyrkokören.

Kyrkbuss utgår från Broddebo
(5.00) — Mosshult (5.10) — Forsa-
ström (5.25) — Pensionärshemmet i
Falerum (5.40). Kyrkbil efter anmä-
lan.

Annandag jul kl. 11.00 (obs. tiden)
högmässa i församlingshemmet, Ro-
sén.

Hannäs

Söndag kl. 10 högmässa med natt-
vardsgång, Rosén.

Juldagen kl. 6.00 julotta, Ståhlbom,
Kyrkokören.

Kyrkbuss utgår från Gärdsnäs
(5.00).

Annandag jul kl. 11.00 (obs. tiden)
högmässan sammanlyst till Gärdse-
rums församlingshem, Rosén.

Folkets
Hus

BIO
ÅTVIDABERG

Onsd., torsd.,
fred., lörd. och
sönd. kl. 20. BF.

I JUNGFRUNS TECKEN

Roligt danskt porrlustspel

— I färg —

Sista-minuten-julklappar
JULGRUPPER
CHOKLADASKAR
STRUMPBYXOR

ICA-hallens JULTIDER
JULAFTON öppet kl. 9—12
JULDAGEN STÄNGT
ANNANDAG JUL
öppet kl. 10—18

Vi önskar Eder alla en
GOD JUL

ICA hallen
Getingen



JULAFTON o. JULDAGEN

håller vi stängt

*

ANNANDAG JUL

öppnar vi kl. 13 med

FAMILJEMIDDAG

*

Vi önskar alla en
GOD JUL

HOTELL-RESTAURANG
STALLET

Åtvidaberg. 0120/119 40

Ett SARA-hotell

Fastighetsägare i Åtvidaberg

24/12

På förekommen anledning meddelas följande:

Den senaste tidens rikliga snöfall har helt naturligt vållat en hel del problem för alla fastighetsägare. Det har varit mycket snö att skotta. Men i en del fall har man underlåtit att hålla trottoarer och gångar snöfria vilket medfört olägenheter för kommunens renhållningsarbetare. Mindre olyckor har inträffat vid flera tillfällen. Vi vill därför erinra alla fastighetsägare om vad som står i den lokala hälsovårdsordningen för Åtvidabergs kommun:

"Behållare skall vara så uppställd, att hämtning underlättas. Väg till behållaren skall hållas lätt framkomlig. Vintertid skall vägen snöröjas och sandas om så behövs."

Hälsovårdsordningen skall följas. Den har kommit till för allas vårt bästa.

HÄLSOVÅRDSNÄMNDEN

Åtvidabergs
FOLKETS HUS

Här möts vi—
här trivs vi!

JULDAGEN KL. 20.00

DANS

HASSE LEWINS ORK.

Minimiålder 18 år

Alla som kommer före kl. 21.00 bjuder vi på kaffe med dopp!



Margareta Karlsson, Atvidaberg:

— Det kommer att bli mycket svårt att klara sig hela sju dagar i sträck utan varmvatten. Ja, troligen går det inte. Jag är trebarnsmamma, yngsta sonen är endast två månader gammal. Den minste ska ju helst badas varje dag, åtminstone varannan. Dessutom gör småbarn på sig och måste tvättas. Det kan man inte göra i kallt vatten. Då blir jag tvungen att värma vatten på spisen, hur det nu ska gå ihop sig när man också ska spara el för att inte få betala straffavgift



Elsy Lantz, Atvidaberg:

— Vi är fyra personer i familjen. Minst två gånger om dagen lagar jag mat åt oss. Det blir mycket disk på en vecka. Barnen är åtta och tretton år gamla och alla mammor vet hur svårt barn i den åldern har att hålla kläderna rena. Tvätt och disk kommer antagligen att samlas i stora högar för oss som bor i flerfamiljshus. Men det finns ju alltid saker man måste ha varmvatten till och enda sättet är då att värma på platta och då blir det ju ingen besparing totalt sett

Åtvidaberg

Lennart Fall ordförande i församlingsdelegerade

Rektor Lennart Fall, Björsäter, valdes på fredagen till ordförande för 1974 i församlingsdelegerade i Atvida m fl församlingars pastorat. Till vice ordförande för samma tid valdes Gösta Brindmark, Atvidaberg.

Val skedde även av sju ledamöter och sju suppleanter till pastoratskyrkorådet för perioden 1974—76. Följande ledamöter valdes: Bertil Ristenstrand, Frängsbro, Stig Johansson, Grebo, Gösta Brindmark, Atvidaberg, Skoglar Axelsson, Atvidaberg, Gösta Andersson, Atvidaberg, Ingvar Klindesjö, Atvidaberg, och Ingvar Abrahamsson, Gissebo.

Till pastoratskyrkorådets ordförande valdes Gösta Brindmark, medan Bertil Ristenstrand valdes till vice ordförande. Till revisorer för 1974 års räkenskaper och förvaltning utsågs Tord Lindholm, Max Svensson, Björn Krona och Ulf Ökvist. För åren 1974—76 valdes fyra boställsvårdar, nämligen Ingvar Abrahamsson för Atvid, John Gustavsson för Björsäter, Lennart Hansson för Grebo/Värna och Carl Uppman för Yxnerum.

Slutligen beslutade församlingsdelegerade att följa pastoratskyrkorådets förslag beträffande ändring av samsällighetens juridiska namn. I fortsättningen skall det heta Atvids m fl församlingars pastorat i stället för det något otympliga Atvids, Björsäters, Yxnerums, Grebo och Värna församlingars kyrkliga samsällighet.

Socialnämnden höll på torsdagen sitt sista sammanträde för året. Man beslutade att, när om- och tillbyggnaden av Östergården är helt klar, anordna en visning för allmänheten. Man kommer även att bjuda in kommunfullmäktige som skulle erbjudas att hålla sitt sammanträde i den nya samlingslokalen på Östergården. Nämnden diskuterade också eventuell upplåtelse av salen och beslöt att i princip ställa den till förfogande för sådana evenemang som pensionärerna kan ha utbyte av. Alderdomshemsstyrelsen gavs i uppdrag att utarbeta principerna för när och hur salen skall upplåtas. Torsdagens sammanträde var också det sista för den här mandatperioden. Nämndens ordförande Eric Jernberg avtackade de båda avgående ledamöterna Alva Jönander och Gun-Britt Svensson. Den förra kom redan 1951 in som suppleant i socialnämnden och har varit ordinarie ledamot sedan 1957.

Åtvidaberg

Fortsatt minskning av folkmängden i Atvid

Enligt de preliminära siffrorna uppgår folkmängden i Atvids församling vid årsskiftet till 9 492 personer. Det kan bli fråga om mindre justeringar av den siffran. Det skulle innebära att befolkningsminskningen håller i sig. 1972 var underskottet 95 personer och ett tag såg det ut som om årets underskott skulle bli lika stort. Vid månadsskiftet september/oktober hade antalet personer minskat med 70 i församlingen. Den preliminära siffran är nu —19.

Utjämningen under årets sista månader beror inte minst på Facits rekrytering av personal utanför Atvidaberg. Antalet kvinnor uppgår till 4 731, en ökning med 22, och antalet män är nu 4 761, en minskning med 38. Under året flyttade 479 personer till Atvidaberg. Det är omkring 140 fler än som flyttade in i samhället under 1972. Samtidigt flyttade 560 från orten. Motsvarande siffror för förra året var 480. Under året föddes 146 barn vilket är en ökning med 13. Antalet döda är tämligen konstant, 84 i år mot 85 förra året. Under 1973 ingick 37 par i äkta ståndet. Församlingens äldsta invånare är Anders Erik Albin Andersson som under 1974 fyller 98 år. Äldsta kvinnliga invånare är Elin Vilhelmina Karlsson som blir 95 år.

3/12

— Rörmontör Ivar Andersson, Atvidaberg, jordfästes på lördagen i gravkapellet på Atvids nya kyrkogård. Under samlingen spelade musikkdirektör Ingemar Ericsson Fantasi i c-moll. Jordfästningen förrättades av vice komminister Stefan Bjarnegård som talade över Luk. 12: 32. Efter akten sjöng herr Weine Carlsson Var jag går i skogar, berg och dalar av Rosenius. Slutligen spelades stilla orgelmusik. Blommor märktes från Facit AB, arbetskamraterna på röravdelningen och Atvidabergs pensionsförening.

Anna-Lena har fått en LILLASYSTER

Ingegerd och Lars Karlsson f. Andersson

J. G. Westmans BE, Regionsjukhuset, Linköping, den 29/12 1973.

För allt vänligt deltagande vid vår kära Mors, Mormors och Farmors,

ANNA LARSSON,

bortgång och för den rika och vackra blomstergården vid hennes bår, ber vi få framföra vårt varma tack till släkt, vänner, personal och pensionärer på Solgården.

Ukna den 27/12 1973.

BARNEN
Barnbarnen

Gärdserum—Hannäs

GÄRDSERUM:

Söndag 12 barn- o. familjegudstjänst. Rosén, Därefter söndagsskolans julfest i Församlingshemmet.

Nyårsafton 19 Nyårsbön. Rosén.

Nyårsdagen 10 Högmässa. Rosén.

Trettondedag Jul 19 Ljugudstjänst. Rosén, kören. Kyrkbuss o. kyrkbil.

HANNÄS:

Söndag 10 Högmässa. Rosén.

Nyårsdagen 12 Högmässa. Rosén.

Trettondedag Jul 19 Ljugudstjänst. Ståhlbom, kören. Kyrkbil efter anmälan.

29/12
— Fru Hilda Svensson, Falerum, maka till framlidne hemmansägaren Gustaf Alfred Svensson, avled på söndagen. Hon var född 1881 i Dalhems socken. I samband med giftermålet 1900 bosatte hon sig i Holmbo. 1916 flyttade makarna till Sundbo i Gärdserum, där de bodde till makens frånfalle 1954. Hon flyttade då till en dotter i Falerum, där hon varit bosatt sedan dess. Sedan lång tid tillhörde hon Smyrna församlingen i Atvidaberg. Närmast sörjande är åtta barn med familjer, barnbarn, barnbarns barn och en syster i Loftahammar.

3412



På söndagen installerades kyrkoherde Arne Nilsson i sitt nya ämbete av biskop Ragnar Askmark. På bilden ses processjonen på väg från Församlingshemmet till kyrkan

Kyrkoherdeinstallation i Åtvid

Söndagens kyrkoherdeinstallation i Åtvids nya kyrka kom att utgöra en imponerande avslutning på en händelserik epok i Åtvidabergs kyrkoliv. En epok som särskilt mot slutet karaktäriserades av många och stora händelser. Därbland kan nämnas förra årets biskopsvisitation, den första på 20 år, orgelfrågans slutliga lösning, ett nära 80-årigt problem, och prosten Eric Nilssons avgång med pension sedan han verkat i Åtvidaberg 23 år.

Men installationen innebar också inledningen på något nytt med söndagens huvudperson, kyrkoherde Arne Nilsson, som förmedlande länk. Från och med nästa år sammanläs Åtvids pastorat med Björnsäter pastorat och blir därmed det till ytan största söder om Dalälven. För ett år sedan fanns i hela detta område fem präster. Den ende

kvarvarande av dessa fem är just Arne Nilsson sedan det nu är klart att tf kyrkoherde Harry Hall inom kort flyttar från Grebo.

Det var i en så gott som fullsatt kyrka som Arne Nilsson installerades i sitt nya ämbete av biskop Ragnar Askmark. Den ovanligt stora processjonen utgick från Församlingshemmet med Arne Nilssons son Gunnar som korsbärare. För att ytterligare betona sammanläggningen av pastoraten deltog samtliga 14 kyrkvårdar. I processjonen återfanns två biskopar. Förutom Ragnar Askmark biskopen i Växjö, Sven Lindegård. Vidare märktes förra kyrkoherden i Åtvid prosten Eric Nilsson, församlingens nye präst Stefan Bjarnegård och domprost Sven Ingebrand, Linköping.

Till mäktiga toner från trumpeter och basuner tågade man in i kyrkan. Efter den inledande psalmen sjöng ungdoms- och kyrkokören under ledning av musikdirektör Ingemar Ericsson Kommen för Herren av Bach.

I sitt installationstal utgick biskop Askmark från textorden i Paulus brev till Galatierna och som handlar om barnskap och trygghet. Ropa Abba! Fader! till dina församlingsbor, sade biskopen. Vad är det som driver vår värld! Är det ett oblikt öde? Det är du Abba, Fader, som styr världen. Ragnar Askmark erinrade den nye kyrkoherden om dennes uppgift att hålla människorna vid mod. Ty det finns en hamn bortom alla lidanden. Att våga stå trygg i en otrugg värld, det är kristendom. Det är din uppgift att ropa ut Abba! Fader! så det griper tag i människorna så de ställs i trygghetens famn. Genom dina fattiga ord ska Gud tala genom dig, slutade biskopen.

Kyrkoherdefullmakten upplästes av den fungerande notarien kyrkvård Anna-Lisa Wårme. Sedan de 16 assistenterna läst bibelord som de själva valt ut avlade den nye kyrkoherden trosbekännelsen och

besvarade biskopens frågor. Under bön utfördes handpåläggning av biskop och assistenter. Därefter sjöng kyrkokören. Men när tempel-sången stiger av Goudimel. Installationsakten avslutades med att biskop Askmark uppläste välsignelsen.

I den efterföljande högmässan predikade den nyinstallerade kyrkoherden Arne Nilsson. Altartjänsten före predikan förrättades av v komminister Stefan Bjarnegård. För att betona den ekumeniska samhörigheten i Åtvidaberg var det Smyrnaförsamlingens pastor Kurt Holmgren som läste episteln. Evangelietexten lästes av Arne Nilssons dotter Birgitta varefter kören sjöng Förunderligt och märkligt av Nielsen. Den avslutande altartjänsten förrättades av Arne Nilsson själv. Efter trosbekännelsen sjöng kören Si Jesus är ett tröstrikt namn av Hassler. Som postludium sjöngs inledningskören till kantaten Nun komm der Heiden Heiland av Bach. Slutligen uttågade processjonen medan trumpeter och basuner spelade.

Efter högtiden i Åtvids nya kyrka följde en mycket välbesökt sammankomst med kyrkkaffe på Bruksmässen. De församlade hälsades välkomna av kyrkvård Ingvar Kindesjö. Många talare välkomnade Arne Nilsson till sitt nya ämbete och man uttalade också förhoppningen att samarbetet i det nya pastoratet skulle bli fruktbart. Bland talarna märktes församlingsdelegerades ordförande Lennart Fall, ordförande i Åtvids kyrkofullmäktige Einar Landin, kontraktsprost Sven Norlin, pastor Kurt Holmgren, Smyrnaförsamlingen, kommunfullmäktiges ordförande Lennart Ek, direktör Tage Hallerström, Facit, prosten Eric Nilsson och biskop Sven Lindegård. Sedan Arne Nilsson framfört sitt tack för alla välgångsönskningar läste biskop Askmark en dikt av Kirkegaard. Sammankomsten avslutades med unison psalmsång.